

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(632462)
Rp. 544,290,723,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			462,175,000,000	
7021	Pengelolaan Budi Daya Rumput Laut			25,640,000,000	
7021.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	3.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		600,000,000	

7021.PBR.001	Rekomendasi Tata Kelola Bidang Budi Daya Rumput Laut	3.0 Rekomendasi Kebijakan		600,000,000	
051	NSPK Budi Daya Rumput Laut			600,000,000	U
A	TEMU KOORDINASI TEKNIS PENGEMBANGAN BIBIT RUMPUT LAUT (LABORATORIUM KULTUR JARINGAN RUMPUT LAUT(			89,450,000	
521211	Belanja Bahan			13,500,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perlengkapan Peserta	25.0 PAKET	350,000	8,750,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,750,000	1,750,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,750,000	1,750,000	
	- Spanduk	1.0 PAKET	650,000	650,000	
	- Penggandaan Materi	1.0 PAKET	600,000	600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			8,100,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 orang x 3 jam]	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			67,850,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Fullboard Meeting [25 orang x 2 malam]	50.0 OH	1,000,000	50,000,000	*
	- Perjalanan Narasumber dari Sulawesi Selatan	2.0 OK	3,800,000	7,600,000	*
	- Perjalanan Narasumber dari Jawa Barat	1.0 OK	500,000	500,000	*
	- Uang Harian [25 Orang x 3 Haru]	75.0 OH	130,000	9,750,000	*
B	RSNI BIDANG RUMPUT LAUT			145,520,000	
521211	Belanja Bahan			20,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perlengkapan Peserta	30.0 PAKET	350,000	10,500,000	
	- ATK	2.0 PAKET	1,750,000	3,500,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,750,000	3,500,000	
	- Spanduk	2.0 PAKET	650,000	1,300,000	
	- Penggandaan Materi	2.0 PAKET	600,000	1,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			44,400,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 orang x 2 jam x 3 keg]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [9 orang x 2 jam x 2 keg]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			81,120,000	A
	- Fullboard Meeting [15 orang x 2 malam x 2 keg]	60.0 paket	900,000	54,000,000	*
	- Uang harian [9 orang x 3 hari x 2 KALI]	54.0 ok	130,000	7,020,000	*
	- Perjlan peserta dan narasumber	30.0 ok	670,000	20,100,000	*
C	FORUM JEJARING RUMPUT LAUT NASIONAL			320,030,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			19,900,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	50.0 PAKET	350,000	17,500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,750,000	1,750,000	
	- Spanduk	1.0 PAKET	650,000	650,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			90,210,000	RM
	- Sewa Backdrop dan Dekorasi ruangan	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	
	- Sewa Vidiotron	1.0 PAKET	45,210,000	45,210,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 orang x 2 jam]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			203,920,000	A
	- Fullboard Meeting [50 orang x 3 malam]	150.0 paket	900,000	135,000,000	*
	- Uang harian	184.0 paket	130,000	23,920,000	*
	- Perjlan peserta dan narasumber	50.0 paket	900,000	45,000,000	*
D	MONITORING DAN EVALUASI			45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			45,000,000	RM
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi (2 orang x 3 kegiatan	6.0 ok	7,500,000	45,000,000	
7021.QAB	<u>Pelayanan Publik kepada lembaga [Base Line]</u>	20.0 Lembaga		40,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
7021.QAB.001	<u>Unit Usaha yang dilakukan pembinaan sertifikasi perikanan budi daya rumput laut</u>	20.0 Lembaga		40,000,000	
051	<u>pembinaan sertifikasi perikanan budi daya rumput laut</u>			40,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			40,000,000	RM
	> Dalam rangka Pembinaan CPIB Rumput Laut			40,000,000	
	- Uang harian (2 orang x 2 kali x 5 hari)	20.0 oh	430,000	8,600,000	
	- Penginspsn (2 orang x 2 kali x 4 hari)	16.0 Oh	688,000	11,008,000	
	- Transport (2 orang x 2 kali)	4.0 ok	5,098,000	20,392,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7021.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	201.0 Unit, Titik, Paket, SR		15,000,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
7021.QEG.001	Sarana budi daya rumput laut yang disalurkan ke masyarakat	200.0 Unit		10,000,000,000	
051	Bantuan Kebun Bibit Rumput Laut			10,000,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			10,000,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,400,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Penggandaan laporan	1.0 paket	1,400,000	1,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			687,600,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Dalam rangka Pemeriksaan Bantuan (2 orang x 12lokasi)	24.0 ok	9,550,000	229,200,000	
	- Dalam rangka identifikasi dan verifikasi calon penerima bantuan (2 orang x 12 lokasi)	24.0 ok	9,550,000	229,200,000	
	- Dalam rangka Koordinasi dan Pendampingan	24.0 ok	9,550,000	229,200,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan Prioritas (2 orang x 12 lokasi)				
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			9,311,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Bantuan Kebun Bibit Rumput Laut	100.0 unit	45,000,000	4,500,000,000	
	- Bantuan Sarana Pembesaran Rumput Laut	70.0 unit	47,300,000	3,311,000,000	
	- Bantuan Prasarana Pemeliharaan dan Panen Rumput Laut	30.0 unit	50,000,000	1,500,000,000	
7021.QEG.002	Infrastruktur Kawasan Budi Daya Rumput Laut - 'Ocean for Prosperity – Infrastructure for Coral Reef Areas	1.0 Unit		5,000,000,000	
051	Infrastruktur Kawasan Budidaya Rumput Laut - Lautan Sejahtera (LAUTRA)			5,000,000,000	U
A	Pembangunan Kawasan Budidaya Rumput Laut di Wilayah Lautra			100,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			100,000,000	PLN
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)				
	- Dalam rangka/Koordinasi,/pendampingan,/Identifikasi dan Verifikasi	10.0 ok	10,000,000	100,000,000	RK
B	PENGEMBANGAN LABORATORIUM KULTUR JJARINGAN DAN SARANA BUDIDAYA RUMPUT LAUT UPT DJBP			4,550,000,000	
521211	Belanja Bahan			400,000,000	PLN
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)				
	- Biaya Packing	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	RK
	- Pengadaan Bahan Kimia dan operasional Kuljar	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	RK
	- Pengadaan Sarana Budi Daya Rumput Laut	2.0 paket	50,000,000	100,000,000	RK
522131	Belanja Jasa Konsultan			600,000,000	PLN
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)				
	- Perencanaan pembangunan /Rehab. Laboratorium Kultur Jaringan	3.0 paket	100,000,000	300,000,000	RK
	- Pengawas pembangunan /Rehab. Laboratorium Kultur Jaringan	3.0 paket	100,000,000	300,000,000	RK
522191	Belanja Jasa Lainnya			200,000,000	PLN
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)				
	- Biaya pengiriman bibit Rumput Laut	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Dalam rangka koordinasi/pendampingan/verifikasi/monev	25.0 ok	10,000,000	250,000,000	RK
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Peralatan Laboratorium Kuljar	1.0 paket	300,000,000	300,000,000	RK
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) > BPBL Lombok - Pembangunan/Rehab Laboratorium Kultur Jaringan > BPBAP Takalar - Pembangunan/Rehab Laboratorium Kultur Jaringan > BPBL Ambon - Pembangunan/Rehab Laboratorium Kultur Jaringan	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	1,800,000,000 500,000,000 500,000,000 500,000,000	1,800,000,000 500,000,000 500,000,000 500,000,000	RK RK RK RK
C	<u>RAPAT KOORDINASI /MONITORING DAN EVALUASI</u>			350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Konsumsi (Makan dan Snack) - Penggandaan Laporan	200.0 oh 1.0 paket	70,000 300,000	14,000,000 300,000	RK RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Dalam rangka Koordinasi/pendampingan/monev	30.0 ok	10,000,000	300,000,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Dalam rangka Koordinasi	10.0 ok	170,000	1,700,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Transport Peserta	200.0 ok	170,000	34,000,000	RK
7021.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		10,000,000,000	
7021.RBQ.002	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	1.0 Unit		10,000,000,000	
051	<u>Revitalisasi kawasan budi daya rumput laut gracilaria</u>			10,000,000,000	U
A	<u>Modeling Budi Daya Rumput Laut</u>			1,070,000,000	
524111	<u>KOORDINASI, IDENTIFIKASI, DAN PEMERIKSAAN</u>			1,070,000,000	
B	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Pemeriksaan Bantuan (3 orang x 10 kali) - Dalam rangka identifikasi dan verifikasi calon penerima bantuan (3 orang x 5 kali) - Dalam rangka Koordinasi dan Pendampingan - Pelaksanaan Kegiatan Prioritas (2 orang x 31 kali)	30.0 ok 15.0 ok 62.0 ok	10,000,000 10,000,000 10,000,000	300,000,000 150,000,000 620,000,000	
	<u>RAPAT KOORDINASI/TEMU LAPANG DAN MONEV</u>			323,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi (Makan dan Snack) - Penggandaan Laporan	50.0 paket 1.0 paket	70,000 300,000	3,800,000 3,500,000 300,000	RM
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.175-Jakarta VI) - Kajian Lingkungan Lokasi Budi Daya Rumput Laur - Maste rplan Lokasi Modeling Budi Daya Rumput Laut	1.0 paket 1.0 paket	100,000,000 100,000,000	200,000,000 100,000,000 100,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Koordinasi dan Pendampingan dan monev	10.0 ok	10,000,000	100,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka koordinasi	40.0 ok	170,000	6,800,000 6,800,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport peserta	40.0 ok	310,000	12,400,000 12,400,000	RM
C	BANTUAN MODELING BUDI DAYA RUMPUT LAUT			8,607,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.175-Jakarta VI) - Bantuan Kebun Bibit Rumput Laut - Bantuan Sarana Pembesaran Rumput Laut - Bantuan Sarana Pengering Rumput Laut - Bantuan Prasarana pemeliharaan dan penem rumput laut	20.0 paket 130.0 paket 30.0 paket 20.0 paket	45,000,000 47,300,000 18,600,000 50,000,000	900,000,000 6,149,000,000 558,000,000 1,000,000,000	RM
7022	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Payau			381,360,000,000	
7022.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	3.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		600,000,000	
7022.PBR.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Rekomendasi Tata Kelola Bidang Budi Daya Ikan Air Payau	3.0 Rekomendasi Kebijakan		600,000,000	
051	NSPK Budi Daya Ikan Air Payau			600,000,000	U
A	PENYUSUNAN PROFIL PEMBENIHAN IKAN AIR PAYAU			200,460,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 5 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 5 KALI] - ATK	125.0 OK 125.0 OK 1.0 PAKET	57,000 24,000 615,000	10,740,000 7,125,000 3,000,000 615,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [6 ORANG x 2 JAM]	12.0 OJ	900,000	10,800,000 10,800,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			178,920,000	A
	- Akomodasi (Fullboard) Penyusunan Profil Pembenihan Ikan Air Payau [40 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	120.0 OK	1,006,000	120,720,000	*
	- Transportasi Peserta, dan Narasumber/Pakar		1,455,000	58,200,000	*
	- Penyusunan Profil Pembenihan Ikan Air Payau [40 ORANG x 1 KALI]	40.0 OK			
B	PENYUSUNAN PROFIL BUDI DAYA IKAN AIR PAYAU			274,605,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			10,125,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 5 KALI]	125.0 OK	57,000	7,125,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 5 KALI]	125.0 OK	24,000	3,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			10,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [6 ORANG x 2 JAM]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			115,000,000	RM
	- Perjalan dalam rangka Koordinasi Rekomendasi Kebijakan Budi Daya Ikan Air Payau [2 ORANG x 10 KALI]	20.0 OK	5,750,000	115,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			138,680,000	A
	- Akomodasi (Fullboard) Penyusunan Profil Pembenihan Ikan Air Payau [40 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	80.0 OK	1,006,000	80,480,000	*
	- Transportasi Peserta, dan Narasumber/Pakar		1,455,000	58,200,000	*
	- Penyusunan Profil Pembenihan Ikan Air Payau [40 ORANG x 1 KALI]	40.0 OK			
C	PENYUSUNAN JUKNIS PENETAPAN KAWASAN BUDI DAYA AIR PAYAU			124,935,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			10,125,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 5 KALI]	125.0 OK	57,000	7,125,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 5 KALI]	125.0 OK	24,000	3,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			10,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [6 ORANG x 2 JAM]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			104,010,000	A
	- Akomodasi (Fullboard) Penyusunan Profil Pembenihan Ikan Air Payau [30 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	60.0 OK	1,006,000	60,360,000	*
	- Transportasi Peserta, dan Narasumber/Pakar		1,455,000	43,650,000	*
	- Penyusunan Profil Pembenihan Ikan Air Payau [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OK			
7022.QAB	Pelayanan Publik kepada lembaga [Base Line]	380.0 Lembaga		760,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
7022.QAB.001	Unit Usaha yang dilakukan pembinaan sertifikasi perikanan budi daya ikan air payau	380.0 Lembaga		760,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(632462)

Rp. 544,290,723,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pembinaan Sertifikasi Budi Daya Ikan Air Payau			760,000,000	U
A	SOSIALISASI CPIB dan CBIB			534,830,000	
521211	Belanja Bahan			65,230,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- ATK	2.0 PAKET	1,251,250	2,502,000	
	- Komputer Supplies	2.0 PAKET	1,301,500	2,603,000	
	- Makan Siang [25 ORANG x 5 KALI]	125.0 OK	57,000	7,125,000	
	- Snack Rapat [25 ORANG x 5 KALI]	125.0 OK	24,000	3,000,000	
	- Penggandaan Pedoman CPIB dan CBIB	500.0 EKS	100,000	50,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			15,200,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			454,400,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan CPIB dan CBIB Bidang Ikan Air Payau	40.0 OK	5,680,000	227,200,000	
	- Perjalanan dalam rangka Sertifikasi CPIB dan CBIB Bidang Ikan Air Payau	40.0 OK	5,680,000	227,200,000	
B	BIMBINGAN TEKNIS CPIB dan CBIB			225,170,000	
521211	Belanja Bahan			1,950,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Komputer Supplies	1.0 PAKET	950,000	950,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			15,200,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			208,020,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Akomodasi (Fullboard) Bimbingan Teknis CPIB dan CBIB [30 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	120.0 OK	1,006,000	120,720,000	*
	- Transportasi Peserta, Narasumber dan Panitia Bimbingan Teknis CPIB dan CBIB	60.0 OK	1,455,000	87,300,000	*
7022.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	13.0 Unit		380,000,000,000	
7022.RBQ.003	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Infrastructure Improvement for Shrimp Aquaculture Project (IISAP)	7.0 Unit		60,000,000,000	
A	Infrastructure Improvement for Shrimp Aquaculture Project (IISAP)			60,000,000,000	U
	Infrastructure Improvement of Shrimp Aquaculture Project (IISAP)			40,853,330,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1XXHF3RA) - Fasilitator - Broodstock and Multiplication Centers Basic Design review by Institute of Ocean - Project Management Technical Consultants (PMTc)	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	14,015,760,000 20,184,593,000 10,683,310,000	40,803,330,000 12,741,600,000 18,349,630,000 9,712,100,000	PLN RK PL
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1XXHF3RA) - Jasa Pengurusan Dokumen Impor Benih Calon Induk <i>Project Management Office (PMO)</i>	4.0 PAKET	13,750,000	50,000,000 3,480,202,000	PLN RK
B 521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1XXHF3RA) - ATK - Bahan Komputer - Konsumsi Rapat (25 orang x 4 kali x 12 bulan) - Snack Rapat (25 orang x 4 kali x 12 bulan)	12.0 PAKET 12.0 PAKET 1200.0 PAKET 1200.0 PAKET	2,750,000 2,750,000 62,700 26,400	157,200,000 30,000,000 30,000,000 68,400,000 28,800,000	PLN RK RK RK RK
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1XXHF3RA) - Pengadaan lisensi aplikasi video conference - Pengadaan lisensi aplikasi cloud storage	1.0 PAKET 1.0 PAKET	7,700,000 2,007,500	8,825,000 7,000,000 1,825,000	PLN RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1XXHF3RA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ 16.0 OJ	1,100,000 990,000	22,400,000 8,000,000 14,400,000	PLN RK RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1XXHF3RA) - Project supervision, coordination with Balai, UPT/UPTD, local governments, and reporting	334.0 OK	8,597,288	2,610,449,000 2,610,449,000	PLN RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1XXHF3RA) - Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta - Full Board Peserta 20 ORG x 2 HARI	160.0 OK 320.0 OH	2,050,730 1,316,700	681,328,000 298,288,000 383,040,000	PLN A RK
C 533111	<i>Sustainable Aquaculture Production Facilities Developed</i> <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1XXHF3RA) - UPTs ponds Development	1.0 PAKET	17,233,114,800	15,666,468,000 15,666,468,000	PLN RK
7022.RBQ.005 051 A	Budidaya Udang Terintegrasi - ISF Budi Daya Udang Terintegrasi (Integrated Shrimp Farming) <i>Penyusunan SOP Budi Daya Udang Terintegrasi - ISF</i>	1.0 Unit		10,000,000,000 10,000,000,000 277,860,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Supplies - Backdrop	2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 1,000,000	6,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORANG x 2 JAM x 2 KALI] - Honorarium Moderator [3 ORANG x 2 KALI]	12.0 OJ 6.0 ORKAL	1,000,000 700,000	16,200,000 12,000,000 4,200,000	RM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Akomodasi (Fullboard) Penyusunan SOP Budi Daya - Undang Terintegrasi - ISF [30 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] Transportasi Peserta, Narasumber dan Panitia - Penyusunan SOP Budi Daya Undang Terintegrasi - ISF [30 ORANG x 2 KALI]	180.0 OK 60.0 OK	1,197,000 670,000	255,660,000 215,460,000 40,200,000	A RM *
B	<i>Forum Investasi Budi Daya Undang Terintegrasi - ISF</i>			171,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Supplies - Backdrop	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 1,000,000	3,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORANG x 2 JAM x 1 KALI] - Honorarium Moderator [3 ORANG x 1 KALI]	6.0 OJ 3.0 ORKAL	1,000,000 700,000	8,100,000 6,000,000 2,100,000	RM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Akomodasi (Fullboard) Forum Investasi Budi Daya - Undang Terintegrasi - ISF [100 ORANG x 1 HARI x 1 KALI] Transportasi Peserta, Narasumber dan Panitia Forum - Investasi Budi Daya Undang Terintegrasi - ISF [100 ORANG x 1 KALI]	100.0 OK 100.0 OK	1,197,000 410,000	160,700,000 119,700,000 41,000,000	A RM *
C	<i>Focus Group Discusion (FGD) Budi Daya Undang Terintegrasi - ISF</i>			623,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Supplies - Backdrop	4.0 PAKET 4.0 PAKET 4.0 PAKET	765,000 1,000,000 2,000,000	15,060,000 3,060,000 4,000,000 8,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORANG x 2 JAM x 4 KALI] - Honorarium Moderator [2 ORANG x 4 KALI]	16.0 OJ 8.0 ORKAL	1,000,000 700,000	21,600,000 16,000,000 5,600,000	RM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Akomodasi (Fullboard) Focus Group Discussion (FGD) Budi Daya Udang Terintegrasi - ISF [50 ORANG x 2 HARI x 4 KALI] - Transportasi Peserta, Narasumber dan Panitia Focus Group Discusion (FGD) Budi Daya Udang Terintegrasi - ISF [50 ORANG x 4 KALI]	400.0 OK 200.0 OK	1,197,000 540,000	586,800,000 478,800,000 108,000,000	RM A *
D	<i>Forum Publikasi dan Kehumasan Budi Daya Udang Terintegrasi - ISF</i>			8,926,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Supplies - Backdrop	2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET	500,000 1,000,000 500,000	4,000,000 1,000,000 2,000,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORANG x 2 JAM x 2 KALI] - Honorarium Moderator [2 ORANG x 2 KALI]	8.0 OJ 4.0 ORKAL	1,000,000 700,000	10,800,000 8,000,000 2,800,000	RM SBM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Pembuatan Film Publikasi - Jasa Pembuatan Film 3D	1.0 PAKET 1.0 PAKET	200,000,000 200,000,000	400,000,000 200,000,000 200,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dalam rangka Pendampingan Budi Daya Udang Terintegrasi - ISF - Uang Harian - Akomodasi - Transportasi > Perjalanan dalam rangka Perjalanan Tim Satuan Gugus Tugas - Uang Harian - Akomodasi - Transportasi	50.0 OK 50.0 OK 50.0 OK 220.0 OK 220.0 OK 220.0 OK	2,024,000 5,803,080 10,172,920 8,588,000 15,448,050 8,963,950	8,160,000,000 900,000,000 101,200,000 290,154,000 508,646,000 7,260,000,000 1,889,360,000 3,398,571,000 1,972,069,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			352,080,000	A
	Akomodasi (Fullboard) Forum Publikasi dan				
	- Kehumasan Budi Daya Udang Terintegrasi - ISF [60	240.0 OK	1,197,000	287,280,000	*
	ORANG x 2 HARI x 2 KALI]				
	Transportasi Peserta, Narasumber dan Panitia Forum		540,000	64,800,000	*
	- Publikasi dan Kehumasan Budi Daya Udang	120.0 OK			
	Terintegrasi - ISF [60 ORANG x 2 KALI]				
7022.RBQ.006	Kluster Komoditas Unggulan Air Payau Berbasis Kawasan	1.0 Unit		300,000,000,000	
051	Pengembangan Modeling Budi Daya Ikan Nila Salin (BINS)			25,341,054,000	U
A	<i>Pengembangan Modeling BINS</i>			25,341,054,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,120,944,000	RM
	- Penangkal Petir	18.0 UNIT	95,000,000	1,710,000,000	
	- Cubicle Set	2.0 UNIT	238,650,000	477,300,000	
	- Transformator	4.0 UNIT	233,411,000	933,644,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,404,950,000	RM
	- Rumah Jaga Tambak	18.0 UNIT	250,000,000	4,500,000,000	
	- Konsultan Perencana Rumah Jaga Tambak	1.0 PAKET	557,550,000	557,550,000	
	- Konsultan Pengawas Rumah Jaga Tambak	1.0 UNIT	347,400,000	347,400,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,464,765,000	RM
	- Rehabilitasi Mess Operator	4.0 UNIT	199,950,000	799,800,000	
	- Rehabilitasi Rumah Dinas Teknisi	25.0 UNIT	150,000,000	3,750,000,000	
	- Konsultan Perencana Rehabilitasi Mess dan Rumah Dinas Operator	1.0 UNIT	563,721,000	563,721,000	
	- Konsultan Pengawas Rehabilitasi Mess dan Rumah Dinas Operator	1.0 UNIT	351,244,000	351,244,000	
534141	<u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			7,506,875,000	RM
	- Rehabilitasi Jalan dalam Proyek	1.0 PAKET	6,250,000,000	6,250,000,000	
	- Konsultan Perencana Rehabilitasi Jalan	1.0 UNIT	774,375,000	774,375,000	
	- Konsultan Pengawas Rehabilitasi Jalan	1.0 UNIT	482,500,000	482,500,000	
534151	<u>Belanja Penambahan Nilai Irigasi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,843,520,000	RM
	- Rehabilitasi Saluran Pembawa Air Tawar	1.0 PAKET	3,200,000,000	3,200,000,000	
	- Konsultan Perencana Saluran Pembawa Air Tawar	1.0 UNIT	396,480,000	396,480,000	
	- Konsultan Pengawas Saluran Pembawa Air Tawar	1.0 UNIT	247,040,000	247,040,000	
053	Modeling Komoditas Unggulan Ikan Air Payau lainnya			274,658,946,000	U
A	<i>Budidaya Ikan Nila Salin</i>			274,658,946,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			650,000,000	RM
	- Kelengkapan Operasional Air Baku	13.0 OK	50,000,000	650,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Bahan Instalasi Jaringan Listrik	31.0 PAKET	100,000,000	3,100,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Operasional Persiapan Lahan dan Pemanenan Biota [485 KLM x 5 ORANG x 4 HARI x 2 KALI]	19400.0 OH	120,000	2,328,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Benih Ikan [485 KLM x 2000 m2 x 100 Ekor] - Pakan Buatan - Desinfektan - Bahan dan Peralatan Penunjang Budidaya - Bahan Bakar Minyak	9.7E7 EKOR 1.0 PAKET 1.0 EKOR 1.0 PAKET 221600.0 LITER	300 174,518,784,000 4,297,730,000 3,531,511,000 18,000	29,100,000,000 174,518,784,000 4,297,730,000 3,531,511,000 3,988,800,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Langganan Listrik	12.0 BULAN	3,314,720,000	39,776,640,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honorarium Jasa Lainnya Perorangan - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jawa Barat [276 ORANG x 13 BULAN] - Iuran dan Subsider BPJS [276 ORANG x 12 BULAN]	3588.0 OB 3312.0 OB	3,433,000 218,864	13,042,481,000 12,317,604,000 724,877,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dalam rangka Mendukung Program/Kegiatan - Uang Harian [4 ORANG x 3 HARI x 27 KALI] - Akomodasi [2 MALAM x 4 KAMAR x 27 KALI] - Transportasi [1 PAKET x 1 LS x 27 KALI]	324.0 OH 216.0 OH 27.0 OH	430,000 686,000 1,389,038	139,320,000 148,176,000 37,504,000	RM
7022.RBQ.007	Revitalisasi Tambak Budi Daya Ikan Air Payau yang dibangun	4.0 Unit		10,000,000,000	
051	Revitalisasi Tambak Budi Daya Komoditas Nila Salin			10,000,000,000	U
A	<i>Revitalisasi Tambak Pantura Jawa Barat</i>			<i>10,000,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Supplies - Backdrop - Konsumsi Rapat Makan [25 ORG x 8 KALI] - Konsumsi Rapat Kudapan [25 ORG x 8 KALI]	8.0 PAKET 8.0 PAKET 8.0 PAKET 200.0 OK 200.0 OK	500,000 700,000 474,000 43,000 22,000	4,000,000 5,600,000 3,792,000 10,800,000 4,400,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Konsultan Penyusunan DED Kawasan Tambak - Jasa Konsultan Penyusunan Analisis Dampak Lingkungan (AMDAL)	1.0 PAKET 1.0 PAKET	3,000,000,000 5,000,000,000	8,000,000,000 3,000,000,000 5,000,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 2 JAM x 8 KALI]	64.0 OJ	900,000	57,600,000 57,600,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Persiapan Kegiatan Revitalisasi Tambak Pantura Jawa Barat - Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan Revitalisasi Tambak Pantura Jawa Barat - Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Revitalisasi Tambak Pantura Jawa Barat	125.0 OK 125.0 OK 125.0 OK	4,000,000 4,000,000 4,000,000	1,500,000,000 500,000,000 500,000,000 500,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transportasi Lokal [100 ORG x 8 KALI]	800.0 OK	170,000	136,000,000 136,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Akomodasi (Fullboard) Pelaksanaan Kegiatan - Revitalisasi Tambak Pantura Jawa Barat [8 ORG x 8 KALI]	64.0 OK	1,197,000	76,608,000 76,608,000	A *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Akomodasi (Fullboard) Kegiatan Revitalisasi Tambak Pantura Jawa Barat [25 ORG x 8 KALI]	200.0 OK	1,006,000	201,200,000 201,200,000	A *
7023	<u>Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Laut</u>			1,000,000,000	
7023.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	3.0 Rekomendasi Kebijakan		600,000,000	
7023.ABR.001	<u>Rekomendasi Tata Kelola Bidang Budi Daya Ikan Air Laut</u>	3.0 Rekomendasi Kebijakan		600,000,000	
051	<u>NSPK Budi Daya Ikan Air Laut</u>			600,000,000	U
A	<u>Penyusunan RSNI Bidang Budi Daya Air Laut</u>			186,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber Pakar - Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan	30.0 OJ 60.0 OJ	1,400,000 900,000	96,000,000 42,000,000 54,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Pengumpulan Bahan RSNI dan movev SNI	15.0 OK	6,000,000	90,000,000 90,000,000	RM
B	<u>Forum Jejaring Budi Daya Ikan Air Laut</u>			246,575,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Suplies - Konsumsi Rapat - Perlengkapan Peserta	1.0 PAKET 1.0 PAKET 75.0 OK 75.0 PAKET	800,000 1,000,000 75,000 190,000	21,675,000 800,000 1,000,000 5,625,000 14,250,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan	14.0 OJ	900,000	12,600,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Pengumpulan Bahan Evaluasi Jejaring Budi Daya Ikan Air Laut	10.0 OK	5,630,000	56,300,000 56,300,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullboard Meeting [75 ORG x 1 HARI] - Uang Saku Peserta dan Panitia [75 ORG x 2 HARI] - Perjalanan Narasumber, Peserta dan Panitia [75 ORG x 1 HARI]	75.0 OP 150.0 OP 75.0 OP	820,000 130,000 1,000,000	156,000,000 61,500,000 19,500,000 75,000,000	A RM * * *
C	Penyusunan Masterplan Pengembangan Budi Daya Ikan Ari Laut			167,425,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Suplies - Konsumsi Rapat	1.0 PAKET 1.0 PAKET 75.0 OK	800,000 1,000,000 75,000	7,425,000 800,000 1,000,000 5,625,000	RM
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyusunan Masterplan Pengembangan Budi Daya Ikan Air Laut	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Pengumpulan Bahan Masterplan	10.0 OK	6,000,000	60,000,000 60,000,000	RM
7023.QAB	Pelayanan Publik kepada lembaga [Base Line]	200.0 Lembaga		400,000,000	
7023.QAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Unit Usaha yang dilakukan pembinaan sertifikasi perikanan budi daya ikan air laut	200.0 Lembaga		400,000,000	
051	Sertifikasi CBIB			400,000,000	U
A	Pembinaan Cara Pembenihan Ikan yang Baik (CPIB)			209,252,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan Komputer - Cetak laporan > Rapat Kegiatan Pembinaan CPIB - Makan Rapat Biasa [25 ORG x 5 KALI] - Snack Rapat Biasa [25 ORG x 5 KALI] > Kegiatan Sosialisasi/Bimtek/Fasilitasi CPIB - Seminar kit - Makan Peserta (2 LOKASI x 50 ORG) - Snack Peserta (2 LOKASI x 50 ORG)	 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 125.0 OK 125.0 OK 100.0 Paket 100.0 OK 100.0 OK	 880,000 875,000 500,000 57,000 24,000 150,000 53,000 22,000	34,880,000 880,000 875,000 500,000 10,125,000 7,125,000 3,000,000 22,500,000 15,000,000 5,300,000 2,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja perjalanan biasa dalam rangka Kegiatan Pembinaan CPIB - Belanja perjalanan biasa dalam rangka Kegiatan Sosialisasi/Bimtek/Fasilitasi CPIB	 12.0 OB 12.0 OB	 7,265,500 7,265,500	174,372,000 87,186,000 87,186,000	RM
B	Pembinaan Cara Budidaya Ikan yang Baik (CBIB)			190,748,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan Komputer - Cetak laporan > Rapat Kegiatan Pembinaan CBIB - Makan Rapat Biasa [25 ORG x 5 KALI] - Snack Rapat Biasa [25 ORG x 5 KALI] > Kegiatan Sosialisasi/Bimtek/Fasilitasi CBIB - Seminar kit - Makan Peserta (2 LOKASI x 50 ORG) - Snack Peserta (2 LOKASI x 50 ORG)	 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 125.0 OK 125.0 OK 100.0 Paket 100.0 OK 100.0 OK	 880,000 875,000 500,000 57,000 24,000 150,000 53,000 22,000	34,880,000 880,000 875,000 500,000 10,125,000 7,125,000 3,000,000 22,500,000 15,000,000 5,300,000 2,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja perjalanan biasa dalam rangka Sosialisasi/Bimtek/Fasilitasi CBIB - Belanja perjalanan biasa dalam rangka Pembinaan CBIB	 16.0 OK 16.0 OK	 4,870,875 4,870,875	155,868,000 77,934,000 77,934,000	RM
7024	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Tawar			13,360,000,000	
7024.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	3.0 Rekomendasi Kebijakan		600,000,000	
7024.ABR.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Rekomendasi Tata Kelola Bidang Budi Daya Ikan Air Tawar	3.0 Rekomendasi Kebijakan		600,000,000	
051	NSPK Budi Daya Ikan Air Tawar			600,000,000	U
A	Penyusunan RSNI Ikan Air Tawar di Kabupaten Bogor			600,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Propinsi Jawa Barat Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk (1 unit x 3 kali) - ATK (1 Paket x 3 kali) - Seminar Kit (40 orang x 3 kali)	3.0 unit 3.0 PAKET 120.0 Paket	400,000 1,200,000 250,000	34,800,000 1,200,000 3,600,000 30,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber/pembahas setara Eselon III (10 orang x 2 jam x 3 kali) - Narasumber/pembahas setara Eselon I (3 orang x 2 jam x 3 kali)	60.0 OJ 18.0 OJ	900,000 1,400,000	79,200,000 54,000,000 25,200,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Peserta dan Narasumber - Uang Harian (40 orang x 4 hari x 3 kali) - Transport (40 orang x 3 kali) - fullboard meeting (40 orang x 3 hari x 3 kali)	480.0 OH 120.0 OK 360.0 OH	130,000 530,000 1,000,000	486,000,000 62,400,000 63,600,000 360,000,000	A * * *
7024.QAB	Pelayanan Publik kepada lembaga [Base Line]	380.0 Lembaga		760,000,000	
7024.QAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Unit Usaha yang dilakukan pembinaan sertifikasi perikanan budi daya ikan air tawar	380.0 Lembaga		760,000,000	
051	Pembinaan Sertifikasi Perikanan Budi Daya Air Tawar			760,000,000	U
A	Pembinaan Cara Budidaya Ikan Air Tawar			760,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) > Pembinaan CPIB - ATK - Makan rapat biasa (10 orang x 5 kali) - Snack rapat biasa (10 orang x 5 kali) - Penggandaan pedoman pembinaan CPIB > Pembinaan CBIB - ATK - Makan rapat biasa (10 orang x 10 kali) - Snack rapat biasa (10 orang x 10 kali) - Penggandaan pedoman pembinaan CPIB	1.0 PAKET 50.0 OK 50.0 OK 40.0 unit 1.0 PAKET 100.0 OK 100.0 OK 40.0 unit	2,185,000 45,000 20,000 50,000 2,185,000 45,000 20,000 50,000	18,120,000 7,435,000 2,185,000 2,250,000 1,000,000 2,000,000 10,685,000 2,185,000 4,500,000 2,000,000 2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(04)

Ditjen Perikanan Budidaya

UNIT KERJA

(632462)

SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA

ALOKASI

Rp. 544,290,723,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Dalam rangka koordinasi dan pembinaan CPIB - Penginapan (18 orang x 3 malam x 1 kali) - Uang Harian (18 orang x 4 hari x 1 kali) - Transport (18 orang x 1 kali) > Dalam rangka koordinasi dan pembinaan CBIB - Penginapan (70 orang x 3 hari x 1 kali) - Uang Harian (70 orang x 4 hari x 1 kali) - Transport (70 orang x 1 kali)			706,680,000 139,680,000 44,496,000 28,080,000 67,104,000 567,000,000 173,040,000 109,200,000 284,760,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport dalam rangka menghadiri rapat yang mendukung Tusi CPIB - Transport dalam rangka menghadiri rapat yang mendukung Tusi CPIB	54.0 OH 72.0 OH 18.0 OK 210.0 OH 280.0 OH 70.0 OK	824,000 390,000 3,728,000 824,000 390,000 4,068,000	35,200,000 13,200,000 22,000,000	A * *
7024.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		12,000,000,000	
7024.RAL.005	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <u>Toward Sustainable and Conversion-Free Aquaculture in Southeast Asia</u>	1.0 Unit		12,000,000,000	
051	<u>Toward Sustainable and Conversion-Free Aquaculture in Southeast Asia (TOSCA)</u>			12,000,000,000	U
A	<u>Konsultan</u>			2,038,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2W58SEGA) - Jasa Konsultan Aquaculture Feed Specialist (INO) for Mass Balance Work (3 org x 6 bulan) - Jasa Konsultan Industry Source Ingredient Specialists (2) - Poilcy Pilot (INO) (3 org x 6 bulan) - Jasa Konsultan Shrimp Feed Sourcing Specialist (INO) (3 org x 6 bulan)			2,038,500,000	HLN
B	<u>Pilot Project</u>			6,377,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2W58SEGA) > Modelling Ikan Gabus - Benih Ikan Gabus - Pakan - Obat - Obatan > Percontohan Tepung Ikan Gabus sebagai Bahan Baku Pakan - Pengujian laboratorium bahan baku dan pakan ikan - - Pengadaan benur udang - - Pengadaan bahan baku pakan	18.0 OB 18.0 OB 18.0 OB 273600.0 Ekor 147744.0 Kg 1.0 Paket 1.0 PAKET 4500000.0 Ekor 67168.0 KG	41,525,000 41,525,000 41,525,000 1,650 16,500 15,400,000 11,000,000 165 13,750	679,500,000 679,500,000 679,500,000 410,400,000 2,216,160,000 14,000,000 10,000,000 675,000,000 839,600,000	RK RK RK RK RK RK RK RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
 ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2W58SEGA)			2,212,000,000	HLN
	> Modelling Ikan Gabus			1,162,000,000	RK
	- Bak Pemeliharaan	160.0 Paket	7,370,000	1,072,000,000	RK
	- Genset 20 KvA	1.0 Unit	99,000,000	90,000,000	RK
	> Percontohan Tepung Ikan Gabus sebagai Bahan Baku Pakan			1,050,000,000	RK
	- Mesin Penepung	1.0 Unit	1,155,000,000	1,050,000,000	RK
C	<i>Sosialisasi dan Bimbingn Teknis di Propinsi Jawa Timur</i>			2,993,340,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2W58SEGA)			2,993,340,000	A HLN
	> Perjalanan Dinas peserta dan narasumber workshop on alternative feed ingredient sources			916,650,000	RK
	- Uang harian (210 orang x 3 hari x 1 kali)	630.0 OH	143,000	81,900,000	RK
	- Transport (210 orang x 1 kali)	210.0 OK	4,372,500	834,750,000	RK
	> Perjalanan Dinas peserta dan narasumber fullboard meeting stakeholder consultations, group discussions and workshops on trash fis			2,076,690,000	RK
	- Uang harian (210 orang x 3 hari x 1 kali)	630.0 OH	143,000	81,900,000	RK
	- Transport (210 orang x 1 kali)	210.0 OK	4,372,500	834,750,000	RK
	fullboard meeting stakeholder consultations, group discussions and workshops on trash fish pilot (210 org x 2 hari)	420.0 OH	1,519,100	580,020,000	RK
	- fullboard meeting workshop on alternative feed ingredient sources (210 x 2 hari)	420.0 OH	1,519,100	580,020,000	RK
D	<i>Manajemen Proyek</i>			591,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2W58SEGA)			28,800,000	HLN
	- ATK dan Komputer Suplies	12.0 PAKET	2,640,000	28,800,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2W58SEGA)			44,520,000	HLN
	- Jasa Lainnya Tenaga Keuangan TOSCA	1.0 Paket	48,972,000	44,520,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2W58SEGA)			517,680,000	HLN
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi			517,680,000	RK
	- Uang harian (60 orang x 4 hari x 1 kali)	240.0 OH	396,000	86,400,000	RK
	- Penginapan (60 orang x 3 malam x 1 kali)	180.0 OH	1,276,000	208,800,000	RK
	- Transport (60 orang x 1 kali)	60.0 OK	4,078,800	222,480,000	RK
7941	<u>Pengelolaan Prasarana dan Sarana Perikanan Budi Daya</u>			40,815,000,000	
7941.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	3.0 Rekomendasi Kebijakan		600,000,000	
7941.ABR.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Rekomendasi Tata Kelola Bidang Prasarana dan Sarana Budi Daya	3.0 Rekomendasi Kebijakan		600,000,000	
051	NSPK Prasarana dan Sarana Perikanan Budi Daya			600,000,000	U
A	<i>RSNI Bidang Prasarana dan Sarana Budi Daya</i>			260,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Perlengkapan Peserta	1.0 PAKET 56.0 Pack	1,120,000 200,000	12,320,000 1,120,000 11,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber pakar setara Eselon I (4 org x 2 jam x 3 kali) - Narasumber pakar setara Eselon III (9 org x 2 jam x 1 kali)	24.0 OJ 48.0 OJ	1,400,000 900,000	76,800,000 33,600,000 43,200,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta, Narasumber dan Konseptor - Paket Fullboard Meeting (28 org x 2 jam x 3 kali)	56.0 OK 112.0 OK	1,039,429 1,006,000	170,880,000 58,208,000 112,672,000	A * *
B	<i>Profil Usaha Perikanan Budidaya: tantangan dan peluang bagi investor</i>			70,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan Cetak dan Penjilidan	1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,900,000 2,040,000	3,940,000 1,900,000 2,040,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Pakar/Akademis	1.0 PAKET	9,900,000	9,900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Koordinasi dan Pembinaan Prasarana dan sarana	10.0 OK	4,000,000	40,000,000 40,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Koodinasi Kegiatan Prasarana dan Sarana	48.0 OK	170,000	8,160,000 8,160,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	10.0 OK	400,000	4,000,000 4,000,000	A *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta dalam rangka Menghadiri Rapat	10.0 OK	400,000	4,000,000 4,000,000	A *
C	<i>Profil Keragaan Implementasi Ecological Approach for Aquaculture (EAA) di Kampung PB Modern</i>			70,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Bahan Cetak dan Penjilidan - ATK	1.0 PAKET 1.0 PAKET	2,040,000 1,900,000	3,940,000 2,040,000 1,900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Pakar/Akademis	1.0 PAKET	9,900,000	9,900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Koordinasi dan Pembinaan Prasarana dan sarana	10.0 OK	4,000,000	40,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Koodinasi Kegiatan Prasarana dan Sarana	48.0 OK	170,000	8,160,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	10.0 OK	400,000	4,000,000	A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta dalam rangka Menghadiri Rapat	10.0 OK	400,000	4,000,000	A RM
D	<i>Registrasi Pakan dan Obat Ikan</i>			200,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan lisensi aplikasi video conference	12.0 PAKET	280,000	3,360,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber/Pembahas Tim Penilai Pakan Ikan Setara Eselon I - Narasumber/Pembahas Tim Penilai Pakan Ikan Setara Eselon II - Narasumber/Pembahas Tim Penilai Pakan Ikan Setara Eselon III - Narasumber/Pembahas Tim Penilai Pakan Ikan Setara Eselon I (3 org x 1 jam x 12 kali)	12.0 OK 12.0 OJ 12.0 OJ 36.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000 1,400,000	16,800,000 12,000,000 10,800,000 50,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka pemantauan peredaran pakan ikan dan koordinasi pelayanan pakan ikan	16.0 OK	6,000,000	96,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport peserta dalam rangka menghadiri rapat yang mendukung Tusi	16.0 OK	665,000	10,640,000	A RM
7941.QAB	<u>Pelayanan Publik kepada lembaga [Base Line]</u>	20.0 Lembaga		40,000,000	
7941.QAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Unit Produsen Pakan dan Obat yang dibina Penerapan Cara Pembuatan Pakan dan Obat Ikan yang Baik	20.0 Lembaga		40,000,000	
051	Pembinaan Sertifikasi CPPIB			40,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka pembinaan CPPIB - Dalam rangka pembinaan CPOIB CDOIB	15.0 OK 5.0 OK	2,000,000 2,000,000	40,000,000 30,000,000 10,000,000	RM
7941.QDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	1000.0 Orang		300,000,000	
7941.QDC.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <u>Rekomendasi bidang lahan budi daya yang akan disertifikasi</u>	1000.0 Orang		300,000,000	
051	<u>Rekomendasi Lahan Usaha Budi Daya</u>			300,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Suplies - Penggandaan bahan dan laporan - Konsumsi Rapat Biasa (Makan dan Snack) - Perlengkapan Peserta - Spanduk/Backrop	1.0 PAKET 1.0 paket 1.0 paket 130.0 ok 35.0 ok 4.0 Buah	2,000,000 2,000,000 1,140,000 77,000 150,000 400,000	22,000,000 2,000,000 2,000,000 1,140,000 10,010,000 5,250,000 1,600,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Tenda/Kursi/Sound System/Perlengkapan	2.0 paket	2,000,000	4,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber pejabat Eselon II/ yang disetarakan - Narasumber pejabat Eselon III/ yang disetarakan - Moderator	2.0 oj 4.0 oj 2.0 OK	1,000,000 900,000 700,000	7,000,000 2,000,000 3,600,000 1,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka koordinasi / pendampingan / monev	25.0 OK	6,000,000	150,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal dalam rangka koordinasi	18.0 OK	170,000	3,060,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting - Perjalanan Peserta dan Narasumber	30.0 OK 30.0 OK	398,000 3,400,000	113,940,000 11,940,000 102,000,000	A * *
7941.QDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>	3.0 Kelompok Masyarakat		750,000,000	
7941.QDD.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <u>Korporasi Pembudidaya ikan yang dikembangkan</u>	3.0 Kelompok Masyarakat		750,000,000	
051	<u>Korporasi Perikanan Budi Daya</u>			750,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			750,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			70,800,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	106.0 OK	200,000	21,200,000	
	- ATK	3.0 PAKET	2,000,000	6,000,000	
	- Komputer Suplies	3.0 PAKET	2,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan Bahan dan Laporan	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan Profil Korporasi Pembudidaya Ikan	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa (Makan dan Snack)	200.0 OK	77,000	15,400,000	
	- Spanduk / Backdrop	13.0 BH	400,000	5,200,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	RM
	- Sewa Tenda/Kursi/Sound System/Perlengkapan	3.0 PAKET	2,000,000	6,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			23,400,000	RM
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	
	- Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	
	- Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
	- MODERATOR	3.0 OJ	700,000	2,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			276,000,000	RM
	- Dalam rangka Koordinasi/Pendampingan/ Identifikasi/Verifikasi/Monev	46.0 OK	6,000,000	276,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			8,160,000	RM
	- Transport Lokal dalam rangka koordinasi	48.0 OK	170,000	8,160,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			365,640,000	A RM
	- Paket Fullday Meeting	60.0 OP	399,000	23,940,000	*
	- Perjalanan Peserta, Panitia, Narasumber	60.0 OK	820,000	49,200,000	*
	- Paket Fullboard Meeting	45.0 OP	1,000,000	45,000,000	*
	- Perjalanan Peserta, Panitia, Narasumber	45.0 OK	5,500,000	247,500,000	*
7941.QEA	Bantuan Masyarakat[Base Line]	375.0 Orang		1,125,000,000	
7941.QEA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pembudidaya rumput laut skala kecil yang terlindungi usahanya	42.0 Orang		125,000,000	
051	Perlindungan usaha pembudidaya Rumput Laut			125,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			125,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Suplies - Penggandaan Bahan dan Laporan - Konsumsi Rapat Biasa (Makan dan Snack) - Spanduk/Backdrop	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 100.0 OK 2.0 PAKET	2,000,000 1,700,000 1,050,000 77,000 400,000	13,250,000 2,000,000 1,700,000 1,050,000 7,700,000 800,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Tenda/ Kursi/ Soundsystem / Perlengkapan	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honor Narasumber Rapat Koordinasi/Sosialisasi/ Temu Lapang - Narasumber Pejabat Es II/ yang disetarakan - Narasumber Pejabat Es III/ yang disetarakan - MODERATOR	 2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ	 1,000,000 900,000 700,000	5,200,000 2,000,000 1,800,000 1,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka koordinasi/ pendampingan/ verifikasi/ monev perlindungan pembudidaya rumput laut	10.0 OK	6,000,000	60,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal dalam rangka koordinasi	15.0 OK	170,000	2,550,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Koordinasi/Sosialisasi/Temu Lapang - Paket Fullday Meeting - Perjalanan Peserta dan Narasumber	40.0 OP 40.0 OK	400,000 600,000	40,000,000 16,000,000 24,000,000	A * *
7941.QEA.002	Perlindungan usaha budi daya skala kecil	333.0 Orang		1,000,000,000	
051	Perlindungan usaha pembudidaya ikan			1,000,000,000	U
A	<i>Sosialisasi Pupuk Bersubsidi sektor Perikanan</i>			325,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Suplies - Penggandaan bahan - Spanduk/Backdrop - Penggandaan bahan dan laporan - Penggandaan petunjuk teknis penyaluran pupuk bersubsidi sektor perikanan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 BUAH 1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 650,000 500,000 500,000 15,000,000	18,650,000 1,000,000 1,000,000 650,000 500,000 15,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan - Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan - Moderator	6.0 OJ 6.0 OJ 2.0 OJ	1,000,000 900,000 700,000	12,800,000 6,000,000 5,400,000 1,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullboard Meeting (60 orang x 2 hari) di Jawa Barat - Perjalanan Peserta	120.0 OP 60.0 OK	950,000 3,000,000	294,000,000 114,000,000 180,000,000	A * *
B	<i>Validasi data RDKKP usulan tahun 2027</i>			33,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Suplies - Konsumsi rapat biasa (makan dan snack) - Penggandaan bahan dan laporan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 110.0 OK 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 100,000 500,000	13,500,000 1,000,000 1,000,000 11,000,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan - Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan - Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan	6.0 OJ 6.0 OJ 6.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	19,800,000 8,400,000 6,000,000 5,400,000	RM
C	<i>Penyaluran Pupuk Bersubsidi Sektor Perikanan</i>			332,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Suplies - Konsumsi rapat biasa (makan dan snack) - Penggandaan bahan dan laporan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 100.0 OK 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 100,000 500,000	12,500,000 1,000,000 1,000,000 10,000,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka koordinasi	51.0 OK	6,000,000	306,000,000 306,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport lokal dalam rangka koordinasi	85.0 OK	170,000	14,450,000 14,450,000	RM
D	<i>Evaluasi Pelaksanaan Pupuk Bersubsidi Sektor Perikanan</i>			308,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Suplies - Penggandaan bahan - Spanduk/Backdrop - Penggandaan bahan dan laporan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 BUAH 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 500,000 500,000 500,000	3,500,000 1,000,000 1,000,000 500,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan - Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan - Moderator	4.0 OJ 6.0 OJ 2.0 OK	1,000,000 900,000 700,000	10,800,000 4,000,000 5,400,000 1,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullboard Meeting (60 orang x 2 hari) di Jawa Barat - Perjalanan Peserta	120.0 OP 60.0 OK	950,000 3,000,000	294,000,000 114,000,000 180,000,000	A * *
7941.QEO	<u>Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]</u>	62.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		30,500,000,000	
7941.QEO.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <u>Sarana Budi Daya Ikan Air Payau yang disalurkan ke masyarakat</u> <u>Excavator</u> TANPA SUB KOMPONEN	12.0 Unit		18,000,000,000 18,000,000,000 18,000,000,000	U
051					
A					
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Pemeriksaan Alat Berat	1.0 PAKET	246,000,000	246,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Verifikasi Calon Penerima, BAST dan Monitoring Pemanfaatan Bantuan Alat Berat	72.0 OK	6,750,000	486,000,000	RM
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Kirim Pengadaan Alat Berat (Excavator) - Pengadaan Alat Berat (Excavator)	12.0 UNIT 12.0 UNIT	63,000,000 1,376,000,000	17,268,000,000 756,000,000 16,512,000,000	RM
7941.QEO.002	<u>Sarana Budi Daya Ikan Air Laut yang disalurkan ke masyarakat</u> <u>Keramba Jaring Apung (KJA)</u> TANPA SUB KOMPONEN	50.0 Unit		12,500,000,000 12,500,000,000 12,500,000,000	U
051					
A					
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Verifikasi Calon Penerima, BAST dan Monitoring Pemanfaatan Bantuan KJA	153.0 OK	8,493,000	1,299,429,000 1,299,429,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.175-Jakarta VI)			11,200,571,000	RM
7941.RBQ	- Pengadaan Bantuan KJA	50.0 UNIT	224,011,420	11,200,571,000	
	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	30.0 Unit		7,500,000,000	
7941.RBQ.002	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Irigasi perikanan yang dikelola secara partisipatif (PITAP)	30.0 Unit		7,500,000,000	U
A	PITAP			7,500,000,000	
	TANPA SUB KOMPONEN			7,500,000,000	
521211	Belanja Bahan			134,232,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Seminar Kit 50.0 PAK x 1.0 KALI	149.0 PACK	250,000	37,250,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Komputer Supplies	1.0 PAKET	670,000	670,000	
	- Spanduk	4.0 BUAH	500,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi Kegiatan PITAP	1152.0 OK	81,000	93,312,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			792,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Jasa Konsultan Teknis PITAP	2.0 PAKET	60,000,000	120,000,000	
	- Jasa Tenaga Pendamping PITAP	28.0 PAKET	24,000,000	672,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,113,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perjalanan dalam rangka Verifikasi dan Pendampingan Pelaksanaan PITAP	60.0 OK	6,550,000	393,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pendampingan Pelaksanaan PITAP	60.0 OK	6,000,000	360,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka serah terima pelaksanaan PITAP	60.0 OK	6,000,000	360,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			600,768,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Akomodasi (Fullboard) Rapat Teknis Pelaksanaan PITAP TAHAP 1 dan TAHAP 2	298.0 OK	931,000	277,438,000	*
	- Transportasi Peserta, Narasumber dan Panitia Rapat Teknis Pelaksanaan PITAP	149.0 OK	2,170,000	323,330,000	*
526124	Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.175-Jakarta VI)			4,860,000,000	RM
	- Pengelolaan Irigasi Tambak Partisipatif Prov. Lampung	4.0 PAKET	162,000,000	648,000,000	
	- Pengelolaan Irigasi Tambak Partisipatif Prov. Banten	2.0 PAKET	162,000,000	324,000,000	
	- Pengelolaan Irigasi Tambak Partisipatif Prov. Jawa Barat	6.0 PAKET	162,000,000	972,000,000	
	- Pengelolaan Irigasi Tambak Partisipatif Prov. Jawa Tengah	6.0 PAKET	162,000,000	972,000,000	
	- Pengelolaan Irigasi Tambak Partisipatif Prov. Jawa Timur	6.0 PAKET	162,000,000	972,000,000	
	- Pengelolaan Irigasi Tambak Partisipatif Prov. Sulawesi Selatan	4.0 PAKE	162,000,000	648,000,000	
	- Pengelolaan Irigasi Tambak Partisipatif Prov. Nusa Tenggara Barat	2.0 PAKET	162,000,000	324,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.WA 2348 2348.AEC	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya Kerja sama[Base Line]	3.0 Kesepakatan		82,115,723,000 82,115,723,000 3,010,400,000	
2348.AEC.001 051 A	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Kerja Sama Bidang Perikanan Budi Daya Dokumen Kerja Sama Perikanan Budi Daya PENDAMPINGAN KEGIATAN KERJA SAMA BILATERAL DAN MULTILATERAL LINGKUP DITJEN PERIKANAN BUDI DAYA 2025	3.0 Dokumen		3,010,400,000 3,010,400,000 1,007,876,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk Kegiatan Kerja Sama Internasional - Perlengkapan Peserta Penggandaan souvenir untuk - Narasumber/Pembicara/Delegasi dalam rangka pertemuan Internasional/kunjungan Tamu Asing. - Percetakan/Penggandaan Buku Panduan untuk Delegasi dalam Pertemuan Internasional	2.0 Unit 40.0 OK 50.0 UNIT 100.0 EKS	700,000 150,000 2,500,000 200,000	152,400,000 1,400,000 6,000,000 125,000,000 20,000,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.175-Jakarta VI) Sewa Perlengkapan dan Multimedia Dalam Rangka - ASEAN Workshop on the Common Understanding and Initiative on Sustainable SSA	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorium Narasumber Es. III 2 OR x 2 OJ	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Kerja Sama Bilateral dan Multilateral di Provinsi - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON [2 ORG x 0 PP] 2.0 OK 7,081,000 14,162,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [2 ORG x 3 MALAM] 6.0 OH 667,000 4,002,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [2 ORG x 4 HARI] 8.0 OH 380,000 3,040,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku) [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 279,000 1,116,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 0 PP] 2.0 OK 3,262,000 6,524,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 ORG x 3 MALAM] 6.0 OH 1,138,000 6,828,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 4 HARI] 8.0 OH 480,000 3,840,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM - Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 188,000 752,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [2 ORG x 3 MALAM] 6.0 OH 775,000 4,650,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 4 HARI] 8.0 OH 370,000 2,960,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 300,000 1,200,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Lampung) [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 162,000 648,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [2 ORG x 4 HARI] 8.0 OH 380,000 3,040,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG) [2 ORG x 3 MALAM] 6.0 OH 621,000 3,726,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG [2 ORG x 0 PP] 2.0 OK 1,583,000 3,166,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan R [2 ORG x 2 KALI] 4.0 OK 159,000 636,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		250,000	1,000,000	SBM
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [2 ORG x 3 MALAM]	6.0 OH	792,000	4,752,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM [2 ORG]	2.0 OK	3,091,000	6,182,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,500,000	RM
	- Transport Lokal dalam rangka koordinasi kesatkeran dengan instansi terkait	50.0 OK	170,000	8,500,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			101,360,000	A RM
	- Uang harian Fullboard [10 ORG x 3 HARI]	30.0 OH	130,000	3,900,000	* SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	170,000	1,700,000	* SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 2 MLM]	80.0 OP	1,197,000	95,760,000	* SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			612,832,000	2 RM
B	- Perjalanan dinas Luar Negeri dalam rangka menghadiri pertemuan Internasional tingkat regional dan kunker pimpinan ke luar negeri	1.0 THN	612,832,000	612,832,000	*
	<u>KESEPAKATAN KERJA SAMA ANTARLEMBAGA DITJEN PERIKANAN BUDI DAYA 2025</u>			509,324,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			66,400,000	RM
522141	- Spanduk/Backdrop Pertemuan Perencanaan dan Evaluasi Kerja sama Antarlembaga	2.0 BUAH	700,000	1,400,000	
	- Penggandaan tanda penghargaan untuk Narasumber/Pembicara/Pejabat Daerah dalam rangka kunker dan Penandatanganan Naska Kerja sama.	50.0 UNIT	1,000,000	50,000,000	
	- Perlengkapan Peserta 50 ORG x 2 KEG	100.0 OK	150,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			50,000,000	RM
	- Sewa Perlengkapan dan Multimedia Dalam Rangka Penandatanganan Naskah Kesepakatan Bersama antara DJPB dengan Pemerintah Daerah	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,000,000	RM
	- Honorium Narasumber Es.II 3 OJ X 1 OJ X 1 KEG	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			50,000,000	RM
	- Dekorasi dalam rangka Penandatanganan Naskah Kesepakatan Bersama antara DJPB dengan Pemerintah Daerah	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Kerja Sama Antarlembag di Provinsi Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 0 PP] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 3 MALAM] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 4 HARI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 ORG x 2 KALI] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 ORG x 0 PP] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [2 ORG x 3 MALAM] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 ORG x 4 HARI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [2 ORG x 2 KALI] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON [2 ORG x 0 PP] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [2 ORG x 3 MALAM] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [2 ORG x 4 HARI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku) [2 ORG x 2 KALI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 0 PP] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 ORG x 3 MALAM] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 4 HARI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI] Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [2 ORG x 2 KALI] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon			116,184,000	RM
				116,184,000	
		2.0 OK	3,829,000	7,658,000	SBM
		6.0 OH	745,000	4,470,000	SBM
		8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
		4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
			181,000	724,000	SBM
		4.0 OK			
		2.0 OK	4,807,000	9,614,000	SBM
		6.0 OH	770,000	4,620,000	SBM
		8.0 OH	360,000	2,880,000	SBM
			250,000	1,000,000	SBM
		4.0 OK			
			123,000	492,000	SBM
		4.0 OK			
		2.0 OK	7,081,000	14,162,000	SBM
		6.0 OH	667,000	4,002,000	SBM
		8.0 OH	380,000	3,040,000	SBM
			279,000	1,116,000	SBM
		4.0 OK			
			250,000	1,000,000	SBM
		4.0 OK			
		2.0 OK	3,262,000	6,524,000	SBM
		6.0 OH	1,138,000	6,828,000	SBM
		8.0 OH	480,000	3,840,000	SBM
			250,000	1,000,000	SBM
		4.0 OK			
		4.0 OK	188,000	752,000	SBM
		6.0 OH	775,000	4,650,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- IV/Golongan III (B A N T E N) [2 ORG x 3 MALAM]	6.0 OH	775,000	4,650,000	SBM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Banten) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Lampung) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	162,000	648,000	SBM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	380,000	3,040,000	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG) [2 ORG x 3 MALAM]	6.0 OH	621,000	4,752,000	SBM	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG [2 ORG x 0 PP]	2.0 OK	1,583,000	3,166,000	SBM	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan R [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	159,000	680,000	SBM	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	250,000	1,032,000	SBM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [2 ORG x 3 MALAM]	6.0 OH	792,000	4,752,000	SBM	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM [2 ORG]	2.0 OK	3,091,000	6,182,000	SBM	
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			25,500,000	RM
		(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transport Lokal dalam rangka koordinasi kesatkeran dengan instansi terkait	150.0 OK	170,000	25,500,000		
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			198,240,000	A RM	
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	12.0 OK	170,000	2,040,000	* SBM	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 2 MLM x 2 KEG]	160.0 OP	1,197,000	191,520,000	* SBM	
	- Uang harian Fullboard [12 ORG x 3 HARI]	36.0 OH	130,000	4,680,000	* SBM	
C	PENYUSUNAN DOKUMEN PINJAMAN LUAR NEGERI (PLN)			678,880,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Seminar Kit 50 ORG X 2 KALI - Bahan komputer	2.0 PAKET 100.0 OK 2.0 Paket	1,987,000 250,000 2,500,000	33,974,000 3,974,000 25,000,000 5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorium Narasumber Es.II 1 OJ X 2 OJ X 2 KEG - Honorium Narasumber Es.III 2 OJ X 2 OJ X 2 KEG	4.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 900,000	11,200,000 4,000,000 7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Pinjaman LN DJPB - Biaya Penginapan [2 HARI x 1 ORG x 30 KALI] - Uang Harian [3 HARI x 1 ORG x 30 KALI] - Biaya Transportasi	60.0 OH 90.0 OH 30.0 OK	715,000 375,000 4,428,000	209,490,000 209,490,000 42,900,000 33,750,000 132,840,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Narasumber dalam rangka Penyusunan dokumem PHLN - Perjalanan Peserta Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) Dalam Rangka Penyusunan dokumen PHLN [50 ORG x 2 MLM x 2 KEG]	20.0 OP 80.0 OP 200.0 OP	990,000 2,540,200 1,006,000	424,216,000 19,800,000 203,216,000 201,200,000	A * * * RM SBM
D	PENYUSUNAN DOKUMEN HIBAH LUAR NEGERI (HLN) LINGKUP DITJEN PERIKANAN BUDI DAYA			214,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Seminar Kit 60 ORG X 1 KALI - Bahan komputer	2.0 PAKET 60.0 OK 2.0 Paket	1,500,000 250,000 2,500,000	23,000,000 3,000,000 15,000,000 5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorium Narasumber Es.II 1 OJ X 2 OJ X 2 KEG - Honorium Narasumber Es.III 2 OJ X 2 OJ X 2 KEG	4.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 900,000	11,200,000 4,000,000 7,200,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Peserta Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) Dalam Rangka Penyusunan dokumen PHLN [30 ORG x 2 MLM x 2 KEG]	16.0 OP 44.0 OP 120.0 OP	990,000 990,000 1,006,000	180,120,000 15,840,000 43,560,000 120,720,000	A * * * RM SBM
E	PENYUSUNAN DRAF KEBIJAKAN PENGELOLAAN PERIKANAN BUDI DAYA			600,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(632462)
Rp. 544,290,723,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			89,948,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA SELATAN	180.0 OK	61,000	10,980,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA SELATAN	180.0 OK	19,000	3,420,000	SBM
	- Perlengkapan peserta dalam rangka FGD/konsultasi publik Draf Kebijakan Pengelolaan Perikanan Budi Daya (60 Orang X 3 Kali) [60 ORG x 3 KEG]	180.0 PAX	300,000	54,000,000	
	- Spanduk pertemuan FGD/ Konsultasi Publik Draf Kebijakan Pengelolaan Perikanan Budi Daya [1 BUAH x 3 KEG]	3.0 BUAH	516,000	1,548,000	
	- Pengadaan Himpunan Produk Kebijakan Pengelolaan Perikanan Budi Daya [100 EKS]	100.0 BUAH	200,000	20,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			8,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Keterangan ahli/saksi ahli dalam rangka pendampingan fasilitasi pemberian keterangan di instansi lain [2 OK]	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			12,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan dinas dalam rangka pendampingan dan > koordinasi penyelenggaraan Kebijakan Pengelolaan Perikanan Budi Daya - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 8.0 OK 270,000 2,160,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) 8.0 OH 735,000 5,880,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 12.0 OH 430,000 5,160,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA UTARA) 4.0 OH 699,000 2,796,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka 4.0 OK 278,000 1,112,000 SBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN 2.0 OK 4,054,000 8,108,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) 6.0 OH 370,000 2,220,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) 4.0 OH 1,138,000 4,552,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) 4.0 OK 219,000 876,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR 2.0 OK 3,262,000 6,524,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) 6.0 OH 480,000 2,880,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA SELATAN) 4.0 OH 861,000 3,444,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Sel Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka 4.0 OK 162,000 648,000 SBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Sel Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG 2.0 OK 2,268,000 4,536,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Selatan) 6.0 OH 380,000 2,280,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) 4.0 OH 907,000 3,628,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tengga Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka 4.0 OK 224,000 896,000 SBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tengga Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM 2.0 OK 3,230,000 6,460,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) 6.0 OH 440,000 2,640,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Banten) 4.0 OK 300,000 1,200,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) 4.0 OH 775,000 3,100,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 6.0 OH 370,000 2,220,000 SBM			108,672,000	RM
				108,672,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (GORONTALO)	4.0 OH	955,000	3,820,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Gorontalo)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - GORONTALO	2.0 OK	5,162,000	10,324,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	4.0 OH	814,000	3,256,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	4.0 OK	225,000	900,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2.0 OK	2,674,000	5,348,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			12,240,000	RM
	- Transportasi Lokal Dalam Kota menghadiri Rapat/Pertemuan	72.0 OK	170,000	12,240,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			77,840,000	A RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka penyusunan draf Kebijakan Pengelolaan Perikanan Budi Daya (5 Orang x 3 KALI) [14 ORG]	14.0 OK	430,000	6,020,000	*
	- Full board meeting dalam rangka penyusunan draf Kebijakan Pengelolaan Perikanan Budi Daya 25 Orang x 3 kali [60 ORG]	60.0 OK	1,197,000	71,820,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			291,300,000	A RM
	- Fullboard Meeting Dalam Rangka FGD/Konsultasi Publik Draf Kebijakan Pengelolaan Perikanan Budi Daya(60 ORG X 2 KALI) JAWA TIMUR [60 ORG x 2 KALI]	120.0 OK	1,381,000	165,720,000	*
	- Perjalanan Dinas tim pusat dalam rangka Focus Group Discussion (FGD)/Konsultasi Publik Draf Kebijakan Pengelolaan Perikanan Budi D [5 ORG x 1 PP]	15.0 OK	6,332,000	94,980,000	*
	- Transport lokal untuk Peserta Focus Group Discussion (FGD)/konsultasi publik 60 ORANG x 3 KALI [60 ORG x 3 KEG]	180.0 ok	170,000	30,600,000	*
2348.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	10.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		70,558,323,000	
2348.EBA.962	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	1.0 Layanan		5,267,100,000	
051	Layanan Umum			5,267,100,000	U
A	Layanan persuratan dan tata usaha Penatausahaan Persuratan			562,525,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Fumigasi Ruang Arsip Juanda (330 M3 x Rp51000) - Fumigasi Ruang Arsip kwitang (250 M3 x Rp51000) - Fumigasi Ruang Arsip Lt 7 (147 M3 x Rp51000)	2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET	16,830,000 12,750,000 7,482,500	74,125,000 33,660,000 25,500,000 14,965,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Dalam rangka asistensi pengelolaan tata usaha persuratan dan kearsipan - Penginapan [2 org x 3 mlm x 20 lok] - Uang harian [2 org x 4 hr x 20 lok] - Transportasi [2 org x 20 lok] >> Dalam rangka pendampingan guna mendukung Kegiatan Prioritas Perikanan budidaya - Penginapan [2 org x 3 mlm x 20 lok] - Uang harian [2 org x 4 hr x 20 lok] - Transportasi [2 org x 20 lok]	 120.0 OK 160.0 OK 40.0 OK 120.0 OK 160.0 OK 40.0 OK	 685,000 387,500 2,500,000 685,000 387,500 2,500,000	488,400,000 244,200,000 82,200,000 62,000,000 100,000,000 244,200,000 82,200,000 62,000,000 100,000,000	RM
B	<u>Penatausahaan Rumah Tangga</u>			374,505,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Dalam rangka koordinasi instansi terkait guna mendukung kegiatan prioritas KKP - Penginapan [2 org x 3 mlm x 20 lok] - Uang harian [2 org x 4 hr x 20 lok] - Transportasi [2 org x 20 lok]	 120.0 OK 160.0 OK 40.0 OK	 685,000 387,500 2,500,000	244,200,000 82,200,000 62,000,000 100,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	104.0 OK	170,000	17,680,000 17,680,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang harian [1 org x 425 hr] - Transportasi [1 org x 425 keg]	425.0 OH 425.0 OK	95,000 170,000	112,625,000 40,375,000 72,250,000	A * *
C	<u>Ketatausahaan Direktorat Pengelolaan Budi Daya Air Laut</u>			150,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference	12.0 PAKET	300,000	3,600,000 3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eselon II [3 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Dalam rangka koordinasi instansi terkait guna mendukung kegiatan prioritas KKP - Penginapan [1 org x 3 mlm x 18 lok] - Uang harian [1 org x 4 hr x 18 lok] - Transportasi [1 org x 18 lok]		0	109,890,000 109,890,000 36,990,000 27,900,000 45,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Koodinasi Kegiatan	40.0 OK	170,000	6,800,000 6,800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	20.0 OK	441,250	8,825,000 8,825,000	A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta dalam rangka Menghadiri Rapat	10.0 OK	1,488,500	14,885,000 14,885,000	A RM
D	<i>Ketatausahaan Direktorat Pengelolaan Budi Daya Rumput Laut</i>			150,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference	12.0 PAKET	300,000	3,600,000 3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eselon II [3 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Dalam rangka koordinasi instansi terkait guna mendukung kegiatan prioritas KKP - Penginapan [1 org x 3 mlm x 18 lok] - Uang harian [1 org x 4 hr x 18 lok] - Transportasi [1 org x 18 lok]		0	109,890,000 109,890,000 36,990,000 27,900,000 45,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Koodinasi Kegiatan	40.0 OK	170,000	6,800,000 6,800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	20.0 OK	441,250	8,825,000 8,825,000	A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta dalam rangka Menghadiri Rapat	10.0 OK	1,488,500	14,885,000 14,885,000	A RM
E	<i>Ketatausahaan Direktorat Pengelolaan Budi Daya Air Tawar</i>			150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference	12.0 PAKET	300,000	3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eselon II [3 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Dalam rangka koordinasi instansi terkait guna mendukung kegiatan prioritas KKP		0	109,890,000	RM
	- Penginapan [1 org x 3 mlm x 18 lok]	54.0 OK	685,000	36,990,000	
	- Uang harian [1 org x 4 hr x 18 lok]	72.0 OK	387,500	27,900,000	
	- Transportasi [1 org x 18 lok]	18.0 OK	2,500,000	45,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Koodinasi Kegiatan	40.0 OK	170,000	6,800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	20.0 OK	441,250	8,825,000	A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta dalam rangka Menghadiri Rapat	10.0 OK	1,488,500	14,885,000	A RM
F	<i>Ketatausahaan Direktorat Pengelolaan Budi Daya Air Payau</i>			150,000,000	*
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference	12.0 PAKET	300,000	3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eselon II [3 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Dalam rangka koordinasi instansi terkait guna mendukung kegiatan prioritas KKP		0	109,890,000	RM
	- Penginapan [1 org x 3 mlm x 18 lok]	54.0 OK	685,000	36,990,000	
	- Uang harian [1 org x 4 hr x 18 lok]	72.0 OK	387,500	27,900,000	
	- Transportasi [1 org x 18 lok]	18.0 OK	2,500,000	45,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Koodinasi Kegiatan	40.0 OK	170,000	6,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	20.0 OK	441,250	8,825,000	A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta dalam rangka Menghadiri Rapat	10.0 OK	1,488,500	14,885,000	A RM
G	<i>PENGLOLAAN LAYANAN INFORMASI PUBLIK DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN BUDI DAYA</i>			101,922,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa perlengkapan dalam rangka layanan informasi publik - Sewa Kendaraan Roda 4 Dalam Rangka Kegiatan Layanan Informasi Publik Pimpinan	1.0 PAKET 20.0 UNIT	53,906,000 1,575,800	85,422,000 53,906,000 31,516,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Rapat / Pertemuan di Luar Kantor	55.0 OK	300,000	16,500,000	A RM
H	<i>JASA IKLAN LAYANAN INFORMASI PUBLIK PERIKANAN BUDIDAYA</i>			673,473,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Iklan di Media Online - Jasa Iklan di Media Cetak - Jasa Iklan di Media TV	5.0 PAKET 5.0 PAKET 1.0 PAKET	48,000,000 48,000,000 193,473,000	673,473,000 240,000,000 240,000,000 193,473,000	RM
I	<i>BAHAN LAYANAN INFORMASI PUBLIK PERIKANAN BUDIDAYA</i>			247,578,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Bahan layanan informasi publik	7.0 PAKET	10,000,000	70,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Kendaraan Roda 4 Dalam Rangka Kunjungan Kerja Pimpinan Pejabat Tinggi	4.0 UNIT	1,576,000	6,304,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dekorasi layanan informasi Publik Perikanan Budidaya	6.0 PAKET	8,296,000	49,776,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dalam rangka pendampingan pimpinan kegiatan layanan informasi publik Biaya transportasi dari dan/atau ke Bandara/terminal asal (DKI Jakarta) dalam rangka Pendampingan pimpinan kegiatan layanan inform Biaya transportasi dari dan/atau ke Bandara/terminal lokasi tujuan dalam rangka Pendampingan pimpinan kegiatan layanan informasi p Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat es IV/Gol - III kebawah (lokasi tujuan) dalam rangka Pendampingan pimpinan kegiatan layana Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri dari Jakarta ke Lokasi Tujuan 9 ORG Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam rangka - Pendampingan pimpinan kegiatan layanan informasi publik 9 ORG x 4 HARI	18.0 OH 18.0 OH 27.0 OH 9.0 OH 36.0 OH	250,000 105,000 737,000 5,081,000 430,000	87,498,000 87,498,000 4,500,000 1,890,000 19,899,000 45,729,000 15,480,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal dalam rangka layanan informasi publik	200.0 OK	170,000	34,000,000 34,000,000	RM
J	<u>FORUM KETERBUKAAN INFORMASI PUBLIK</u>			383,327,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Perlengkapan dalam rangka layanan informasi publik	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dekorasi Kegiatan Forum Keterbukaan informasi publik	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 60 ORANG x 4 MALAM Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 60 ORANG x 4 MALAM Perjalanan dinas Narasumber, pembawa acara dan peserta dalam rangka Forum Keterbukaan Informasi Publik > - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Uang harian Fullboard Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Jawa Barat)	240.0 OP 20.0 OH 20.0 OH 20.0 OH 20.0 OH 20.0 OH	1,006,000 430,000 130,000 144,350 250,000 735,000	275,227,000 241,440,000 241,440,000 33,787,000 8,600,000 2,600,000 2,887,000 5,000,000 14,700,000	A RM * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(632462)

Rp. 544,290,723,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
K	REKONSILIASI PENYUNAN LAPORAN KEUANGAN SEMESTER II 2024(JAWA BARAT)			665,835,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			41,040,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Fotocopy dan penggandaan materi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Komputer Suplies	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	150.0 OK	250,000	37,500,000	
	- Obat Obatan	1.0 Paket	540,000	540,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			7,200,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Narasumber Dari KEMENKEU Setara Eselon III [4 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u>			100,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
L	- Pengadaan EO	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			517,595,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Paket fullboard Meeting Peserta Panitia dan Narasumber 150 ORG x 3 HR x 1 KL	450.0 OP	930,000	418,500,000	*
	- Perjalanan Narasumber, Panitia dan Peserta Pusat	29.0 OK	3,355,000	97,295,000	*
	- Perjalanan Panitia Daerah	2.0 OK	900,000	1,800,000	*
	REKONSILIASI PENYUSUNAN LAPORAN SAI SEMESTER I TA 2025(JAWA - TIMUR)			665,795,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			41,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Fotocopy dan penggandaan materi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Komputer Suplies	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	150.0 OK	250,000	37,500,000	
	- Obat Obatan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			7,200,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Narasumber dari KEMENKEU Setara Eselon III [4 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u>			100,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan EO	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			517,595,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Paket fullboard Meeting Peserta Panitia dan Narasumber 150 ORG x 3 HR x 1 KL	450.0 OP	930,000	418,500,000	*
	- Perjalanan Narasumber, Panitia dan Peserta Pusat	29.0 OK	3,355,000	97,295,000	*
	- Perjalanan Panitia Daerah	2.0 OK	900,000	1,800,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
M	PEMBINAAN PERIKANAN BUDIDAYA			842,140,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			842,140,000	RM
	- Dalam rangka Perencanaan Monitoring Konsultasi dan Rapat	47.0 OK	10,270,000	482,690,000	
	- Dalam Rangka Pembinaan dan Pelayanan Perikanan Budidaya	35.0 OK	10,270,000	359,450,000	
N	Ketatausahaan Direktorat Sarana dan Prasarana			150,000,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			3,600,000	RM
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference	12.0 PAKET	300,000	3,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	RM
	- Narasumber Eselon II [3 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			109,890,000	RM
	>> Dalam rangka koordinasi instansi terkait guna mendukung kegiatan prioritas KKP		0	109,890,000	
	- Penginapan [1 org x 3 mlm x 18 lok]	54.0 OK	685,000	36,990,000	
	- Uang harian [1 org x 4 hr x 18 lok]	72.0 OK	387,500	27,900,000	
	- Transportasi [1 org x 18 lok]	18.0 OK	2,500,000	45,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			6,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koodinasi Kegiatan	40.0 OK	170,000	6,800,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			8,825,000	A RM
	- Dalam rangka Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	20.0 OK	441,250	8,825,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			14,885,000	A RM
	- Transport Peserta dalam rangka Menghadiri Rapat	10.0 OK	1,488,500	14,885,000	*
2348.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	6.0 Layanan		2,900,000,000	
051	Layanan Data dan Informasi			2,900,000,000	U
A	Analisis, Verifikasi, Validasi dan Supervisi Data Perikanan Budidaya			1,365,573,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.175-Jakarta VI)			920,000,000	RM
	- Honorarium Pengolah Data	115000.0 OR	8,000	920,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			13,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORANG x 2 JAM x 5 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			432,573,000	RM
B	> Perjalanan dalam rangka Analisis, Verifikasi, Validasi dan Supervisi Data Perikanan Budidaya			432,573,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 57 KALI]	57.0 OK	5,034,000	286,938,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 57 LKS x 2 HARI]	114.0 OK	715,000	81,510,000	
	- Uang harian [1 ORANG x 57 KALI x 3 HARI]	171.0 OK	375,000	64,125,000	
	Validasi Data Statistik Perikanan Budidaya tahun 2025 dan Semester 1 2026			387,223,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			20,858,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,608,000	1,608,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
	- Backdrop	1.0 BUAH	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	65.0 PAK	250,000	16,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			362,765,000	A RM
	- Transportasi Peserta dan Narasumber	65.0 OK	3,179,000	206,635,000	*
	- Uang Harian Peserta dan Narasumber [65 ORANG x 3 HARI]	195.0 OK	130,000	25,350,000	*
	- Fullboard Meeting [65 ORANG x 2 HARI]	130.0 OK	1,006,000	130,780,000	*
C	Delineasi dan pemutakhiran Peta Lahan Pembudidayaan Ikan			229,900,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			100,000,000	RM
	- Tenaga Ahli Delineasi Lahan Pembudidayaan Ikan	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORANG x 2 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			110,100,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Delineasi dan pemutakhiran Peta Lahan Pembudidayaan Ikan			110,100,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 12 KEG]	12.0 OK	5,530,000	66,360,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 12 KEG x 3 HARI]	36.0 OK	715,000	25,740,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 12 KEG x 4 HARI]	48.0 OK	375,000	18,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			18,000,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Provinsi dan Kabupaten dalam Rangka Delineasi Peta Lahan Pembudidayaan Ikan	120.0 OK	150,000	18,000,000	
D	Dashboard Data Perikanan Budidaya			602,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengumpulan Data Perikanan Budidaya	1.0 PAKET	602,500,000	602,500,000	RM
E	<i>Percepatan Pendataan KUSUKA dan Sosialisasi Proses Pendataan Tahun 2026</i>			314,804,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dalam rangka Percepatan Pendataan KUSUKA dan Sosialisasi Proses Pendataan Tahun 2026			287,204,000	RM
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 38 KEG]	38.0 OK	3,913,000	148,694,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 38 KEG x 3 HARI]	114.0 OK	715,000	81,510,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 38 KEG x 4 HARI]	152.0 OK	375,000	57,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Pendamping Provinsi dan Kabupaten dalam Rangka Percepatan Pendataan KUSUKA	160.0 OK	150,000	24,000,000	RM
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		61,583,223,000	
001	Gaji dan Tunjangan			51,678,813,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>51,678,813,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 tahun	17,833,335,000	17,833,335,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,180,500,000	1,180,500,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,180,500,000	1,180,500,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 THN	861,000	861,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 THN	1,002,550,000	1,002,550,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunj. Anak PNS (termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 THN	350,000,000	350,000,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunj. Struktural PNS (termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 THN	500,000,000	500,000,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 THN	1,226,586,000	1,226,586,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunj. PPh PNS (termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 THN	143,589,000	143,589,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	950,000,000	950,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	2,809,905,000	2,809,905,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunjangan Umum PNS (termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 THN	530,000,000	530,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 TAHUN	1,236,300,000	1,236,300,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TAHUN	4,500,000	4,500,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 TAHUN	73,555,000	73,555,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 TAHUN	112,000,000	112,000,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 TAHUN	105,473,000	105,473,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 TAHUN	70,670,000	70,670,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	122,489,000	122,489,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai DJPB (termasuk Tukin 13 dan 14)	14.0 BLN	1,450,000,000	20,300,000,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)	14.0 BULAN	139,000,000	1,946,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			9,904,410,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Kebutuhan Sehari hari dan Operasional Perkantoran			4,141,796,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.175-Jakarta VI)			2,766,456,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	200.0 PEG	663,120	132,624,000	
	- Biaya Administrasi Bank	1.0 TAHUN	419,000	419,000	
	- Foto Copy dan Penggandaan	12.0 BULAN	7,117,000	85,404,000	
	- Pencetakan Buku Kumpulan Peraturan BMN	70.0 BH	629,000	44,030,000	
	- Pencetakan Buku Besar Inventarisasi dan Dokumentasi BMN	48.0 BH	750,000	36,000,000	
	- Biaya Pencetakan Stiker Sensus Pendataan BMN	200.0 BH	46,000	9,200,000	
	- Biaya Pembelian Materai	663.0 BH	10,000	6,630,000	
	- Komputer Supplies	8.0 BULAN	29,000,000	232,000,000	
	- Pembuatan Seragam Pimpinan	4.0 STEL	906,000	3,624,000	
	- Box File Arsip	4500.0 BH	32,000	144,000,000	
	- SARANA ARSIP	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	
	- Pengadaan Map DJPB	2500.0 BH	20,000	50,000,000	
	- Pencetakan Stiker Box Arsip	4500.0 BH	15,000	67,500,000	
	- Pembuatan Kalender DJPB 2026	250.0 BH	185,000	46,250,000	
	- Honorarium Pramubakti [25 ORG x 11 BULAN]	275.0 OB	5,513,000	1,516,075,000	
	- Pengharum Ruangan	192.0 BH	100,000	19,200,000	
	- Sarana Pendukung Pengolah Data	240.0 BH	200,000	48,000,000	
	- Papan Nama Direktorat	5.0 BH	900,000	4,500,000	
	- Sarung Kursi	200.0 BH	100,000	20,000,000	
	- Perlengkapan pecah belah	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Souvenir DJPB	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	
	- Rak Arsip	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	
	- Disinfektan Spray	200.0 BH	150,000	30,000,000	
	- Kursi	40.0 BH	900,000	36,000,000	
	- Cuci Sofa	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Sarana pendukung K5 (Kebersihan, kemandirian, ketertiban, keindahan dan keselamatan kerja)	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.175-Jakarta VI)			45,600,000	RM
	- Peningkatan Daya Tahan Tubuh Pengelola Arsip [10 ORG x 20 HARI x 12 BLN]	2400.0 OH	19,000	45,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(04)	Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA	(632462)	SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI	Rp. 544,290,723,000	

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Sekretariat (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Ikan Air Laut (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Air Payau (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp500 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Tawar (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Rumput Laut (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Infrastruktur Improvement of Shrimp Aquaculture Project (IISAP) (pagu 10 milyar sd 1 [1 ORG x 12 BLN] - Prasarana dan Sarana (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar - Honorarium Pejabat Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Direktorat Ikan Air Laut (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Direktorat Rumput Laut (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Direktorat Ikan Air Tawar (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Direktorat Air Payau (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp500 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Direktorat Prasarana dan Sarana (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Kegiatan Infrastructure Improvement of Shrimp Aquaculture Project (IISAP) (pagu dana diR [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium PPABP (pagu dana di atas Rp10miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola Keuangan DJPB (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar) [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola Sekretariat (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola Direktorat Ikan Air Laut (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100miliar) [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola Direktorat Ikan Air Payau (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp500miliar) [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola Direktorat Ikan Air Tawar			496,740,000	RM
		12.0 OB	3,500,000	42,000,000	
		12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
		12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
		12.0 OB	2,780,000	33,360,000	
		12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
		12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
		12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
		9.0 OB	1,750,000	15,750,000	
		12.0 OB	1,940,000	23,280,000	
		12.0 OB	1,690,000	20,280,000	
		12.0 OB	300,000	3,600,000	
		12.0 OB	490,000	5,880,000	
		12.0 OB	490,000	5,880,000	
		12.0 OB	950,000	11,400,000	
		9.0 OB	490,000	4,410,000	
		12.0 OB	490,000	5,880,000	
		24.0 OB	1,260,000	30,240,000	
		24.0 OB	490,000	11,760,000	
		24.0 OB	490,000	11,760,000	
		24.0 OB	950,000	22,800,000	
		24.0 OB	490,000	11,760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [2 ORG x 12 BLN] Honorarium Staf Pengelola Direktorat Rumput Laut	24.0 OB	490,000	11,760,000	RM
	- (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [2 ORG x 12 BLN] Honorarium Staf Pengelola Direktorat Prasarana dan Sarana (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan Kegiatan Infrastruktur Improvement of Shrimp Aquaculture Project (IISAP) 10sd100 milyar [2 ORG x 12 BLN]	18.0 OB	490,000	8,820,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN (Tingkat KPB) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNB (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [5 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	200,000	4,800,000	
	- Honorarium Anggota UAPPB-E1 [1 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	570,000	34,200,000	
	- Honorarium Anggota UAPPA-E1 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	210,000	2,520,000	
	- Honorarium Anggota UAKPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab UAKPB [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Anggota UAKPB [2 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota UAKPB [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan 3 ORG x 12 BLN	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan 3 ORG x 12 BLN	72.0 OB	680,000	48,960,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			494,100,000	
	- Keperluan Jamuan Rapat DJPB	6100.0 ORG	81,000	494,100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			300,000,000	RM
522119	- ATK	100.0 OT	3,000,000	300,000,000	RM
	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			38,900,000	
B	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Converence 1 tahun	5.0 PAKET	4,500,000	22,500,000	RM
	- Pengadaan Lisensi Media Penyimpanan Online	3.0 PAKET	4,500,000	13,500,000	
	- Pengadaan Lisensi Microsoft Office	29.0 PAKET	100,000	2,900,000	
	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,631,914,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			61,000,000	RM
	- Pengurusan Surat Kendaraan Bermotor (STNK) DJPB	61.0 UNIT	1,000,000	61,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Operasional Kendaraan Dinas Jabatan Roda 4 Es I (Jeep) 1.0 UNIT 42,350,000 42,350,000 - Biaya Operasional Kendaraan Dinas Jabatan Sewa R 4 Ess II 6 UNIT x 1 TAHUN (Jeep) 6.0 UNIT 22,500,000 135,000,000 - Biaya Operasional Kendaraan (Mini Bus) 30.0 UNIT 28,450,800 853,524,000 - Biaya Operasional Kendaraan Fungsional Jemputan (Micro Bus) 4.0 UNIT 34,000,000 136,000,000 - Biaya Operasional Kendaraan Bus Jemputan (Micro Bus) 1.0 UNIT 37,000,000 37,000,000 - Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 20.0 UNIT 1,500,000 30,000,000 - Aquarium Air Tawar [13 UNIT x 7 BULAN] 91.0 UB 2,180,000 198,380,000 - Biaya Operasional PC Unit 41.0 UNIT 580,000 23,780,000 - Biaya Operasional Laptop 44.0 UNIT 580,000 25,520,000 - Biaya Operasional Note Book 35.0 UNIT 580,000 20,300,000 - Biaya Operasional Printer 57.0 UNIT 580,000 33,060,000			1,534,914,000	RM
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Jaringan Listrik 3.0 PAKET 12,000,000 36,000,000			36,000,000	RM
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			2,002,518,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Jasa Pos dan Giro Ditjenkan. Budidaya 12.0 BLN 3,000,000 36,000,000			36,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Langganan Listrik Gedung Arsip DJPB [2 Unit x 12 BLN] 24.0 BLN 300,000 7,200,000			7,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Gedung Arsip 1.0 PKT 92,221,000 92,221,000 - Sewa dan Pemeliharaan Tanaman Pot dalam Kantor [30 POT x 1 LT x 12 BLN] 360.0 BUAH 75,000 27,000,000 - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Nusa Tenggara Timur) 4.0 HARI 3,059,000 12,236,000			131,457,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Jasa Lainnya Kegiatan Kunjungan Kerja Pimpinan 5.0 PAKET 68,080,200 340,401,000 - Pengadaan Penyedia Jasa Lainnya (PJLP) [20 ORG x 13 BLN] 260.0 OB 5,721,000 1,487,460,000			1,827,861,000	RM
D	<u>DIREKTORAT PENGELOLAAN BUDI DAYA RUMPUT LAUT</u>			219,326,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (DKI Jakarta) 35.0 OT 1,520,000 53,200,000 - Biaya Pembelian Materai 208.0 BUAH 10,000 2,080,000			55,280,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	RM
	- Biaya Jasa Pos dan Giro Ditjenkan. Budidaya	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			158,046,000	RM
	- ATK	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Jamuan Rapat	766.0 OK	81,000	62,046,000	
E	<i>DIREKTORAT PENGELOLAAN BUDI DAYA AIR TAWAR</i>			223,713,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			64,320,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lebih dari 40 pegawai (DKI Jakarta)	41.0 OT	1,520,000	62,320,000	
	- Pembelian Materai	200.0 BUAH	10,000	2,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			18,000,000	RM
	- Biaya Jasa Pos dan Giro Ditjenkan. Budidaya	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			141,393,000	RM
	- Bahan Komputer dan ATK	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Jamuan Rapat dan Jamuan tamu	1153.0 OK	81,000	93,393,000	
F	<i>DIREKTORAT PENGELOLAAN BUDI DAYA AIR LAUT</i>			202,765,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			67,360,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lebih dari 40 pegawai (DKI Jakarta)	43.0 OT	1,520,000	65,360,000	
	- Biaya Pembelian Materai	200.0 buah	10,000	2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			135,405,000	RM
	- Bahan Komputer	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- ATK	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Jamuan Rapat	1005.0 OK	81,000	81,405,000	
G	<i>DIREKTORAT PENGELOLAAN BUDI DAYA AIR PAYAU</i>			241,158,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			68,880,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lebih dari 40 pegawai (DKI Jakarta)	44.0 OT	1,520,000	66,880,000	
	- Biaya Pembelian Materai	200.0 BUAH	10,000	2,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,200,000	RM
	- Biaya Jasa Pos dan Giro Ditjenkan. Budidaya	12.0 BLN	100,000	1,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			171,078,000	RM
	- Bahan Komputer	12.0 BLN	700,000	8,400,000	
	- ATK	12.0 BLN	3,300,000	39,600,000	
	- Jamuan Rapat	838.0 OK	81,000	67,878,000	
	- Bahan Cetak dan Penjilidan	12.0 BLN	2,300,000	27,600,000	
	- Perlengkapan Sarana Kearsipan	12.0 PAKET	2,300,000	27,600,000	
H	KEBUTUHAN OPERASIONAL KEGIATAN PERIKANAN BUDI DAYA			1,080,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			78,000,000	RM
	- Pengadaan Perlengkapan Kegiatan Perikanan Budi Daya	3.0 PAKET	26,000,000	78,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,002,550,000	RM
	- Sewa Kendaraan Dinas Jabatan Ess I [1 UNIT x 5 BLN]	5.0 UB	17,660,000	88,300,000	
	- Sewa Kendaraan Dinas Jabatan Ess II [5 UNIT x 12 BLN]	60.0 UB	13,250,000	795,000,000	
	- Sewa Kendaraan Dinas Jabatan Ess II [1 UNIT x 9 BLN]	9.0 UB	13,250,000	119,250,000	
J	DIREKTORAT PRASARANA DAN SARANA			160,670,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			51,400,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lebih dari 40 pegawai (DKI Jakarta)	36.0 OT	1,400,000	50,400,000	
	- Biaya Pembelian Materai	100.0 BUAH	10,000	1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			109,270,000	RM
	- Bahan Komputer	9.0 BLN	600,000	5,400,000	
	- ATK	9.0 BLN	3,000,000	27,000,000	
	- Jamuan Rapat	690.0 OK	81,000	55,890,000	
	- Bahan Cetak dan	1.0 Paket	18,480,000	18,480,000	
	- Perlengkapan Arsip	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
2348.EBA.Z02	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		458,000,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			458,000,000	
A	PENGLOLAAN KONTEN PUBLIKASI WEBSITE DAN MEDIA SOSIAL DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN BUDI DAYA			280,984,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			280,984,000	RM
	- Pod Caster dan Video Podcast Perikanan Budidaya	5.0 PAKET	33,196,800	165,984,000	
	- Narasi strategi dan rilis Program Prioritas	2.0 PAKET	7,500,000	15,000,000	
	- Motion Grafis Program Prioritas	2.0 PAKET	50,000,000	100,000,000	
B	PEMBUATAN FILM PERIKANAN BUDIDAYA			177,016,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Editing dan Mixing (durasi 7 menit)	10.0 PAKET	10,153,300	101,533,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembuatan Film Perikanan Budi Daya Biaya transportasi dari dan/atau ke Bandara/terminal asal (DKI Jakarta) dalam rangka Pembuatan Film Perikanan Budi Daya 9 ORG x 2 - Biaya transportasi dari dan/atau ke Bandara/terminal lokasi tujuan dalam rangka Pembuatan Film Perikanan Budi Daya 9 ORG x 2 PP - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat es IV/Gol III kebawah (lokasi tujuan) dalam rangka Pembuatan Film Perikanan Budi Daya 9 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri dari Jakarta ke Lokasi Tujuan 9 ORG - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam rangka Pembuatan Film Perikanan Budi Daya 9 ORG x 4 HARI	18.0 OH 18.0 OH 27.0 OH 9.0 OH 36.0 OH	250,000 181,000 745,000 3,570,000 430,000	75,483,000 75,483,000 4,500,000 3,258,000 20,115,000 32,130,000 15,480,000	RM
2348.EBA.Z06	Layanan BMN	1.0 Layanan		350,000,000	
051	layanan BMN			350,000,000	U
A	<u>LAPORAN INVENTARISASI ASET DJPB</u>			89,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Dalam rangka inventarisasi asset djpb - Penginapan [1 org x 3 mlm x 10 lok] - Uang harian [1 org x 4 hr x 10 lok] - Transportasi [1 org x 10 lok] > Dalam rangka penyelesaian Hibah, dan Pemindahtanganan BMN - Penginapan [1 org x 3 mlm x 10 lok] - Uang harian [1 org x 4 hr x 10 lok] - Transportasi [1 org x 10 lok]	30.0 OK 40.0 OK 10.0 OK 30.0 OK 40.0 OK 10.0 OK	685,000 387,500 879,000 685,000 387,500 879,000	44,840,000 20,550,000 15,500,000 8,790,000 20,550,000 15,500,000 8,790,000	RM
B	<u>LAPORAN PEMBINAAN SAKTI ES I (UAPPB)</u>			70,170,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Dalam rangka pembinaan simak BMN djpb - Penginapan [1 org x 3 mlm x 10 lok] - Uang harian [1 org x 4 hr x 10 lok] - Transportasi [1 org x 10 lok]	30.0 OK 40.0 OK 10.0 OK	685,000 387,500 879,000	44,840,000 20,550,000 15,500,000 8,790,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal	71.0 OK	170,000	12,070,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			13,260,000	A
	- Rapat diluar kantor	102.0 OK	130,000	13,260,000	*
	<i>PENYELESAIAN TINDAK LANJUT HASIL PEMERIKSAAN (JAWA BARAT)</i>			69,082,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			22,594,000	RM
	- Fotocopy dan penggandaan materi	1.0 Paket	564,000	564,000	
	- ATK	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Komputer supplies	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit [65 ORG x 1 KEG x 0 KALI]	65.0 OK	300,000	19,500,000	
	- Obat Obatan	1.0 Paket	530,000	530,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,600,000	RM
D	- Narasumber KEMENKEU / Pembahas Utama (Pejabat Eselon III ke bawah) [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			42,888,000	A
	- Penginapan [6 org x 3 mlm x 1 lok]	18.0 OK	1,006,000	18,108,000	*
	- Uang harian [6 org x 4 hr x 1 lok]	24.0 OK	1,000,000	24,000,000	*
	- Transportasi [6 org x 1 lok]	6.0 OK	130,000	780,000	*
	<i>LAPORAN PENGELOLAAN SIMAN</i>			80,712,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			80,712,000	RM
	> Dalam rangka Konsolidas Pengelolaan bmn (Aplikasi SIMAN)			40,356,000	
	- Penginapan [1 org x 3 mlm x 9 lok]	27.0 OK	685,000	18,495,000	
	- Uang harian [1 org x 4 hr x 9 lok]	36.0 OK	387,500	13,950,000	
E	- Transportasi [1 org x 9 lok]	9.0 OK	879,000	7,911,000	
	> Dalam rangka koordinasi instansi terkait			40,356,000	
	- Penginapan [1 org x 3 mlm x 9 lok]	27.0 OK	685,000	18,495,000	
	- Uang harian [1 org x 4 hr x 9 lok]	36.0 OK	387,500	13,950,000	
	- Transportasi [1 org x 9 lok]	9.0 OK	879,000	7,911,000	
	<i>LAPORAN PENETAPAN STATUS DAN PENGHAPUSAN BMN</i>			40,356,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			40,356,000	RM
	> Dalam rangka koordinasi instansi terkait			40,356,000	
	- Penginapan [1 org x 3 mlm x 9 lok]	27.0 OK	685,000	18,495,000	
	- Uang harian [1 org x 4 hr x 9 lok]	36.0 OK	387,500	13,950,000	
2348.EBB	- Transportasi [1 org x 9 lok]	9.0 OK	879,000	7,911,000	
	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 Unit, m2, Paket		2,000,000,000	
----- Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		2,000,000,000	
054	Modal Lainnya satker lingkup DJPB			2,000,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,000,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			2,000,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Rehab Ruang Kantor	1.0 PAKET	2,000,000,000	2,000,000,000	
2348.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1527.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		2,593,000,000	
2348.EBC.Z11	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	1527.0 Orang		2,593,000,000	
051	Layanan Manajemen SDM Lingkup Kementerian/Lembaga yang Memiliki Satker Vertikal/memiliki UPT di Daerah kategori Kecil			1,883,700,000	U
A	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai			97,860,000	
521213	PERENCANAAN DAN PENGADAAN ASN LINGKUP DJPB			22,500,000	RM
	Belanja Honor Output Kegiatan				
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Honorarium Penyusunan Soal Pengadaan CASN			22,500,000	
	- Honorarium Penyusun Kisi-Kisi Soal	9.0 JBTN	500,000	4,500,000	
	- Honorarium Penyusunan Butir Soal	1000.0 SOAL	15,000	15,000,000	
	- Honorarium Telaah Bahasa Soal	1000.0 SOAL	3,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			75,360,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Perencanaan dan Pengadaan CASN			75,360,000	
	- Penginapan 2 ORG x 12 LOK x 2 MLM	48.0 OK	700,000	33,600,000	
	- Uang Harian 2 ORG x 12 LOK x 2 MLM	72.0 OK	400,000	28,800,000	
	- Transportasi 2 ORG x 12 LOK	24.0 OK	540,000	12,960,000	
B	KEBUTUHAN KOMPETENSI SDM APARATUR			231,860,000	
521211	Belanja Bahan			2,500,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perlengkapan Kerja Kantor	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			154,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Dalam rangka Kebutuhan Kompetensi Teknis PNS	22.0 PAKET	7,000,000	154,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			75,360,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Kebutuhan Kompetensi Teknis PNS			75,360,000	
	- Penginapan 2 ORG x 12 LOK x 2 MLM	48.0 OK	700,000	33,600,000	
	- Uang Harian 2 ORG x 12 LOK x 3 HR	72.0 OK	400,000	28,800,000	
	- Transportasi 2 ORG x 10 LOK	24.0 OK	540,000	12,960,000	
C	PEMBINAAN JIWA KORSA ASN			586,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			122,500,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	400.0 PAKET	300,000	120,000,000	
	- Perlengkapan Kerja Kantor	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			464,200,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting (400 orang x 1 malam) x 1 kali (D.K.I. Jakarta)	400.0 OP	1,150,000	460,000,000	SBM
	- Uang Harian Rapat dan Transport	14.0 OK	300,000	4,200,000	
D	PEMBINAAN KODE ETIK DAN DISIPLIN ASN			115,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,500,000	RM
	- Penggandaan Buku Kode Etik	50.0 PAKET	50,000	2,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			37,500,000	RM
	- Belanja Jasa Pemeriksaan Kesehatan Jasmani dan/atau Rohani Pegawai	5.0 PAKET	7,500,000	37,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			75,360,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pembinaan Kode Etik dan Disiplin ASN			75,360,000	
	- Penginapan 2 ORG x 12 LOK x 2 MLM	48.0 OK	700,000	33,600,000	
	- Uang Harian 2 ORG x 12 LOK x 3 HR	72.0 OK	400,000	28,800,000	
	- Transportasi 2 ORG x 12 LOK	24.0 OK	540,000	12,960,000	
E	FORUM PENGELOLAAN SDM APARATUR			251,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			20,500,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	60.0 PAKET	300,000	18,000,000	
	- Perlengkapan Kerja Kantor	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			14,100,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			216,660,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting (60 orang x 3 malam) x 1 kali (D.K.I. Jakarta)	180.0 OP	1,150,000	207,000,000	SBM
	- Uang Harian Rapat Fullboard (14 orang x 4 hari) dan Transport (14 orang)	14.0 OK	690,000	9,660,000	
F	PENGHARGAAN ASN			79,860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,500,000	RM
	- Perlengkapan Kerja Kantor	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
	- Penggandaan Dokumen Usulan Penghargaan ASN	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			75,360,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Uji Lapang Calon Penerima Penghargaan			75,360,000	
	- Penginapan 2 ORG x 12 LOK x 2 MLM	48.0 OK	700,000	33,600,000	
	- Uang Harian 2 ORG x 10 LOK x 3 HR	72.0 OK	400,000	28,800,000	
	- Transportasi 2 ORG x 10 LOK	24.0 OK	540,000	12,960,000	
G	<u>PENGELOLAAN MUTASI ASN</u>			70,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,000,000	RM
	- Honorarium Rohaniawan	20.0 OK	400,000	8,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			62,800,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pengelolaan Mutasi PNS			62,800,000	
	- Penginapan 2 ORG x 10 LOK x 2 MLM	40.0 OK	700,000	28,000,000	
	- Uang Harian 2 ORG x 10 LOK x 3 HR	60.0 OK	400,000	24,000,000	
	- Transportasi 2 ORG x 10 LOK	20.0 OK	540,000	10,800,000	
H	<u>PENGELOLAAN KELEMBAGAAN DAN TATA LAKSANA</u>			450,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			29,264,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	64.0 PAKET	300,000	19,200,000	
	- Peralatan Kerja Kantor	4.0 PAKET	2,516,000	10,064,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			13,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I/ yang setara)	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II/ yang setara)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III/ yang setara)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			210,000,000	RM
	> Dalam rangka pengelolaan Kelembagaan dan Tata Laksana, Monev WBK/WBBM dan Monev Pelayanan Publik Mendukung Kegiatan Prioritas, Lo			210,000,000	
	- Penginapan 2 ORG x 15 LOK x 3 MLM	90.0 OK	700,000	63,000,000	
	- Uang Harian 2 ORG x 15 LOK x 4 HR	120.0 OK	400,000	48,000,000	
	- Transportasi 2 ORG x 15 LOK	30.0 OK	3,300,000	99,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,500,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	170,000	8,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullboard Meeting (64 orang x 2 malam) - Transport fullboard Meeting dalam rangka pengelolaan Kelembagaan dan Tata Laksana - Uang harian menghadiri undangan fullboard Meeting dalam rangka pengelolaan Kelembagaan dan Tata Laksana	128.0 OK 30.0 OK 30.0 OK	1,197,000 170,000 130,000	162,216,000 153,216,000 5,100,000 3,900,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan Fullboard Meeting - Transport fullboard Meeting dalam rangka pengelolaan Kelembagaan dan Tata Laksana - Uang harian fullboard Meeting dalam rangka pengelolaan Kelembagaan dan Tata Laksana	33.0 OK 30.0 OK 30.0 OK	540,000 170,000 130,000	26,820,000 17,820,000 5,100,000 3,900,000	RM
053	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			709,300,000	U
A	PENATAUSAHAAN PEGAWAI			181,670,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan Kerja Kantor - Buku Nominatif ASN	1.0 PAKET 20.0 PAKET	2,500,000 100,000	4,500,000 2,500,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ 9.0 OJ	1,000,000 900,000	14,100,000 6,000,000 8,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas dalam rangka Penatausahaan Pegawai - Penginapan 2 ORG x 11 LOK x 2 MLM - Uang Harian 2 ORG x 11 LOK x 3 HR - Transportasi 2 ORG x 11 LOK	44.0 OK 66.0 OK 22.0 OK	700,000 400,000 540,000	69,080,000 69,080,000 30,800,000 26,400,000 11,880,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	159.0 OK	170,000	27,030,000 27,030,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian fullboard peserta rapat lintas instansi terkait (3 Hari) - Transport peserta rapat lintas instansi terkait (Jawa Barat)	72.0 OK 72.0 OK	390,000 540,000	66,960,000 28,080,000 38,880,000	RM
B	PENGLOLAAN JABATAN FUNGSIONAL			108,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan Kerja Kantor	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ 9.0 OJ	1,000,000 900,000	12,100,000 4,000,000 8,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas dalam rangka Pengelolaan Jabatan Fungsional - Penginapan 2 ORG x 15 LOK x 2 MLM - Uang Harian 2 ORG x 15 LOK x 3 HR - Transportasi 2 ORG x 15 LOK	60.0 OK 90.0 OK 30.0 OK	700,000 400,000 540,000	94,200,000 94,200,000 42,000,000 36,000,000 16,200,000	RM
C	<i>UJI KOMPETENSI JABATAN FUNGSIONAL BIDANG PERIKANAN BUDI DAYA</i>			69,080,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas dalam rangka Uji Kompetensi - Penginapan 2 ORG x 11 LOK x 2 MLM - Uang Harian 2 ORG x 11 LOK x 3 HR - Transportasi 2 ORG x 11 LOK	44.0 OK 66.0 OK 22.0 OK	700,000 400,000 540,000	69,080,000 30,800,000 26,400,000 11,880,000	RM
D	<i>PENYUSUNAN PEDOMAN JABATAN FUNGSIONAL BIDANG PERIKANAN BUDI DAYA</i>			65,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan Kerja Kantor	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas dalam rangka Penyusunan Pedoman Jabatan Fungsional bidang Perikanan Budi Daya - Penginapan 2 ORG x 10 LOK x 2 MLM - Uang Harian 2 ORG x 10 LOK x 3 HR - Transportasi 2 ORG x 10 LOK	40.0 OK 60.0 OK 20.0 OK	700,000 400,000 540,000	62,800,000 62,800,000 28,000,000 24,000,000 10,800,000	RM
E	<i>FORUM KOORDINASI PEJABAT FUNGSIONAL BIDANG PERIKANAN BUDI DAYA</i>			284,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan Peserta - Perlengkapan Kerja Kantor	100.0 PAKET 1.0 PAKET	300,000 2,510,000	32,510,000 30,000,000 2,510,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ 9.0 OJ	1,000,000 900,000	14,100,000 6,000,000 8,100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			237,840,000	RM
2348.EBD	- Paket Fullboard Meeting (100 orang x 2 malam) x 1 kali (D.K.I. Jakarta)	200.0 OP	1,150,000	230,000,000	SBM
	- Uang Harian Rapat Fullboard (14 orang x 3 hari) dan Transport (14 orang) (14 orang)	14.0 OK	560,000	7,840,000	
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	18.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		3,954,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
2348.EBD.Z24	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	17.0 Dokumen		3,446,000,000	U
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			3,446,000,000	
A	Laporan Analisa Dampak Kegiatan Bantuan pemerintah Perikanan Budi Daya			234,220,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.175-Jakarta VI)			100,000,000	
	- Kajian Analisa Dampak Kegiatan Bantuan Pemerintah Perikanan Budi Daya	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			134,220,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Analisa Dampak Kegiatan Bantuan Pemerintah Perikanan Budi Daya			134,220,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 20 KALI]	20.0 OK	4,156,000	83,120,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 20 KEG x 2 HARI]	40.0 OH	715,000	28,600,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 20 KEG x 3 HARI]	60.0 OH	375,000	22,500,000	
B	Penyusunan Bahan Rapat Kerja dan Rapat Dengar Pendapat dengan DPR			54,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			54,000,000	RM
	- Pencetakan Bahan Pimpinan untuk Rapat Kerja DPR	150.0 EKS	180,000	27,000,000	
	- Pencetakan Bahan Pimpinan untuk Rapat Dengar Pendapat DPR	150.0 EKS	180,000	27,000,000	
C	Laporan Monev Program Prioritas DJPB			269,066,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			260,566,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev Program Prioritas DJPB			260,566,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 38 KEG]	38.0 OK	4,302,000	163,476,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 38 KEG x 2 HARI]	76.0 OH	715,000	54,340,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 38 KEG x 3 HARI]	114.0 OH	375,000	42,750,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			8,500,000	RM
	- Transport Lokal	50.0 Ok	170,000	8,500,000	
D	Laporan Monev Pelaksanaan Anggaran DJPB			241,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			241,150,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev Program Prioritas DJPB			241,150,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 35 KEG]	35.0 OK	4,335,000	151,725,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 35 KEG]	70.0 OH	715,000	50,050,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 35 KEG x 3 HARI]	105.0 OH	375,000	39,375,000	
E	Laporan Monev Program Prioritas Lintas K/L			256,440,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			256,440,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev Program Prioritas Lintas K/L			256,440,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 30 KEG]	30.0 OK	4,903,000	147,090,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 30 KEG x 3 HARI]	90.0 OH	715,000	64,350,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 30 KEG x 4 HARI]	120.0 OH	375,000	45,000,000	
F	Laporan Monev Program Pengentasan Kemiskinan			264,330,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			264,330,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev Program Pengentasan Kemiskinan			264,330,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 30 KEG]	30.0 OK	5,166,000	154,980,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 30 KEG x 3 HARI]	90.0 OH	715,000	64,350,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 30 KEG x 4 HARI]	120.0 OK	375,000	45,000,000	
G	Laporan Monev Bantuan Pemerintah DJPB			256,920,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			256,920,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev Bantuan Pemerintah DJPB			256,920,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 30 KEG]	30.0 OK	4,919,000	147,570,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 30 KEG x 3 HARI]	90.0 OH	715,000	64,350,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 30 KEG x 4 HARI]	120.0 OH	375,000	45,000,000	
H	Laporan Monev Badan Layanan Umum (BLU) DJPB			157,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			157,800,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev Badan Layanan Umum (BLU) DJPB			157,800,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 24 KEG]	24.0 OK	2,930,000	70,320,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 24 KEG x 3 HARI]	72.0 OH	715,000	51,480,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 24 KEG x 4 HARI]	96.0 OH	375,000	36,000,000	
I	Laporan Monev Program Ketahanan Pangan			257,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			257,850,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev Program Ketahanan Pangan			257,850,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 30 KEG]	30.0 OK	4,950,000	148,500,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 30 KEG x 3 HARI]	90.0 OK	715,000	64,350,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 30 KEG x 4 HARI]	120.0 OK	375,000	45,000,000	
J	Laporan Analisa Kegiatan Perikanan Budi Daya dalam mendukung Blue Ekonomi			239,032,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			100,000,000	RM
	- Penyusunan Kajian Analisa Kegiatan Perikanan Budi Daya dalam mendukung Blue Ekonomi	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			139,032,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Analisa Kegiatan Perikanan Budi Daya dalam mendukung Blue Ekonomi			139,032,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 18 KEG]	18.0 OK	4,079,000	73,422,000	
	- Biaya Penginapan [1 OARNG x 18 KEG x 3 HARI]	54.0 OH	715,000	38,610,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 18 KEG x 4 HARI]	72.0 OH	375,000	27,000,000	
K	Laporan Penilaian Mandiri SAKIP DJPB			239,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			239,700,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Penilaian Mandiri SAKIP DJPB			239,700,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 30 KEG]	30.0 OK	4,345,000	130,350,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 30 KEG x 3 HARI]	90.0 OH	715,000	64,350,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 30 KEG x 4 HARI]	120.0 OH	375,000	45,000,000	
L	Laporan Monev Pencapaian PNBP DJPB			239,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			239,700,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev Pencapaian PNBP DJPB			239,700,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 30 KEG]	30.0 OK	4,345,000	130,350,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 30 KEG x 3 HARI]	90.0 OH	715,000	64,350,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 30 KEG x 4 HARI]	120.0 OH	375,000	45,000,000	
M	Laporan Monev PHLN DJPB			247,710,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			247,710,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Monev PHLN DJPB			247,710,000	
	- Biaya Transportasi [1 ORANG x 30 KEG]	30.0 OK	4,612,000	138,360,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORANG x 30 KEG x 3 HARI]	90.0 OH	715,000	64,350,000	
	- Uang Harian [1 ORANG x 30 KEG x 4 HARI]	120.0 OH	375,000	45,000,000	
N	Penyusunan Laporan E - Monev Bappenas			239,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dinas dalam rangka Pendampingan > Penginputan Capaian Output pada Aplikasi E - Monev Bappenas - Biaya Transportasi [1 ORANG x 30 KEG] - Biaya Penginapan [1 ORANG x 30 KEG x 3 HARI] - Uang Harian [1 ORANG x 30 KEG x 4 HARI] <i>O</i> <u>Penyusunan Laporan Kinerja Sekretariat dan DJPB Tahun 2026</u>			239,700,000 239,700,000 130,350,000 64,350,000 45,000,000 248,382,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pencetakan buku LKJ TW 1 Sekretariat dan DJPB Tahun 2026 - Pencetakan buku LKJ TW 2 Sekretariat dan DJPB Tahun 2026 - Pencetakan buku LKJ TW 3 Sekretariat dan DJPB Tahun 2026 - Pencetakan buku LKJ Sekretariat dan DJPB Tahunan	10.0 EKS 10.0 EKS 10.0 EKS 10.0 EKS	180,000 180,000 180,000 192,700	1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,927,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 2 JAM] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 2 JAM]	2.0 OJ 4.0 OJ	1,000,000 900,000	2,000,000 3,600,000	RM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Fullboard Meeting [55 org x 3 hari] - Transport Fullboard [55 org] - Uang Harian Fullboard [55 org x 4 hari]	165.0 OH 55.0 OH 220.0 OH	1,197,000 170,000 130,000	197,505,000 9,350,000 28,600,000	RM
2348.EBD.Z26	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		508,000,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			508,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			508,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pencetakan Laporan Keuangan (Semesteran, Triwulan III dan Tahunan) - Pencetakan Laporan PIPK	10.0 BUKU 7.0 BUKU	527,300 466,875	5,273,000 3,268,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [45 Org x 1 Jam]	45.0 Jam	900,000	40,500,000 40,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (632462) SETDITJEN PERIKANAN BUDIDAYA
ALOKASI Rp. 544,290,723,000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Dalam rangka Pelayanan pengelolaan administrasi keuangan - Penginapan [1 org x 2 mlm x 12 lok] - Uang harian [1 org x 3 hr x 12 lok] - Transportasi [1 org x 12 lok] >> Dalam rangka koordinasi instansi terkait guna mendukung kegiatan prioritas KKP - Penginapan [1 org x 2 mlm x 12 lok] - Uang harian [1 org x 3 hr x 12 lok] - Transportasi [1 org x 12 lok] >> Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kinerja PNPB DJPB KKP - Penginapan [1 org x 2 mlm x 16 lok] - Uang harian [1 org x 3 hr x 16 lok] - Transportasi [1 org x 16 lok] >> Dalam rangka Tindak Lanjut LHP guna mendukung kegiatan prioritas KKP - Penginapan [1 org x 2 mlm x 16 lok] - Uang harian [1 org x 3 hr x 16 lok] - Transportasi [1 org x 16 lok] >> Dalam rangka pendampingan pemeriksaan lapangan kegiatan prioritas KKP - Penginapan [1 org x 2 mlm x 16 lok] - Uang harian [1 org x 3 hr x 16 lok] - Transportasi [1 org x 16 lok]			372,480,000 57,048,000 18,720,000 14,328,000 24,000,000 57,048,000 18,720,000 14,328,000 24,000,000 86,128,000 25,888,000 18,960,000 41,280,000 86,128,000 25,888,000 18,960,000 41,280,000 86,128,000 25,888,000 18,960,000 41,280,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal	200.0 OK	170,000	34,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan fullboard meeting - Uang harian [1 org x 3 hr x 51 lok] - Transportasi [1 org x 51 lok]	153.0 OK 51.0 OK	130,000 639,000	52,479,000 19,890,000 32,589,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

JAKARTA, 1 Desember 2025

DIREKTUR JENDERAL PERIKANAN BUDIDAYA

Dr. Tb. HAERU RAHAYU, A.Pi, M.Sc

NIP 197106191994031001